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REKLAMA

KUPIĘ MIESZKANIE
za gotówkę

bez pośredników
może być zadłużone

tel. 508 98 73 78

SKŁAD 
OPAŁU
PRESSPOL II

· KOSTKA 
· ORZECH
· EKOGROSZEK
· PELLET 
WYRY (TEREN GIGU) 

UL. PSZCZYŃSKA 48 Atel. 536 512 512
www.PRESSPOL2.pl ZAPRASZAMY OD 8.00 DO 17.00 

W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00

A4-bis
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Dziadek Joe Biden ostro 
wziął się za naprawia-
nie Ameryki po swoje-

mu, czyli postępowo, równościowo, 
lewicowo, poprawnościowo i anty-
dyskryminacyjnie. Jedna z pierw-
szych jego dyrektyw rozszerza pra-
wa uczniów transpłciowych. Ozna-
cza to, że sportowiec płci męskiej 
deklarujący, że jest kobietą, będzie 
mógł startować w zawodach z pa-
niami. Wiąże się z tym cały pakiet 
przywilejów. Pokolenia nastoletnich 
chłopców bezskutecznie usiłowały 
rozgryźć problem, jak bezkarnie do-
stać się do szatni ich koleżanek. Za-
wsze na drodze stał wredny wuefi-
sta, drzwi zamknięte na klucz albo 
same dziewczyny, które przegania-
ły podglądaczy. Teraz, przynajmniej  
w Ameryce, te przeszkody zosta-
ły usunięte. Krytycy tego rozwiąza-
nia mówią, że to jest czyste szaleń-
stwo i likwidacja kobiecego sportu 
w postaci, którą znamy. Trzeba też 
szukać pozytywów w dekrecie Bide-
na. Jeśli jego obyczajowa rewolucja 
rozleje się na cały świat i to nie tylko  
w sporcie, ale w każdej dziedzinie 
życia, jest światełko i dla mnie. Fa-
ceci muszą w Polsce harować o pięć 
lat dłużej, niż - przepraszam za sek-
sistowski slogan - ich piękniejsze po-
łowy. Postępowa Ameryka daje świa-
tu nadzieję na zerwanie z takimi dys-
kryminacyjnymi praktykami. Kiedy 
zacznę zbliżać się do sześćdziesiąt-
ki ogłoszę, że jestem kobietą i... wi-
taj słodkie życie emeryta/emerytki. 
Oczywiście, ten plan powiedzie się 
pod jednym warunkiem. Moja żona 
powinna odkryć w sobie męskie cechy, 
bo przecież ktoś z nas musi pracować.

Jerzy

Zima jest, jaka jest. Bywały 
gorsze, to znaczy lepsze, bo 
jestem z pokolenia pamięta-

jącego siarczyste mrozy i skrzypiący 
śnieg pod nogami. Dosyć nieocze-
kiwanie tegoroczna zima ściągnęła 
całą serię energetycznych awarii  
w wielu krajach Unii Europejskiej. 
Dotknęło to szczególnie państw z sa-
mej awangardy Zielonego Ładu, któ-
re pozbywają się elektrowni węglo-
wych, gazowych i atomowych, uzna-
wanych za „brudne” przez radykal-
nych ekologów. Francuzi w ubiegłym 
roku wyłączyli duży blok jądrowy,  
a kilka innych poddali remontom. Jak 
na złość w listopadzie słabiej powiał 
wiatr i zrobił się problem. Francuzi 
w trybie awaryjnym musieli włączyć 
elektrownie węglowe. Powtórka z tej  
sytuacji odbyła się w Hiszpanii,  
a później w Austrii. Teraz niedobo-
ry energii dotknęły Szwecję, która 
również pozbywa się „atomówek”. 
W tamtejszej telewizji publicznej za-
apelowano nawet, aby obywatele nie 
używali odkurzaczy. Nie jest mi ich 
szkoda, bo mają to na własne życze-
nie. Energetyka odnawialna jest OK, 
ale pod warunkiem, że w rezerwie są 
tradycyjne, niezależne od pogody, fa-
bryki prądu. W Unii Europejskiej jest 
to jednak temat tabu. Nikt nie chce 
publicznie przyznać, że odnawialne 
źródła energii mają sporo braków 
technologicznych i jest jeszcze za 
wcześnie, aby tylko na nich opierać 
bezpieczeństwo energetyczne. W su-
mie Szwedom to nawet współczuję. 
Tamtejszy rząd musi się tłumaczyć 
nie tylko swoim obywatelom, ale też 
Grecie Thunberg, a jest to kapryśna  
i nerwowa nastolatka. 

Beata
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Patronat nad koncertem 
objął Mirosław Blaski, 
burmistrz Orze-

sza. Wystąpią znani  
i lubiani w naszym 
powiecie wyko-
nawcy: Michalina 
Starosta, Show-
man, Top Mu-
six, Baba z Cho- 
pym. Koncert popro-
wadzi Bartłomiej Marek, 
dyrektor MOK. W chwili zamy-
kania gazety organizatorzy jeszcze 
nie wiedzieli, w jakiej formule 
odbędzie się impreza. Na pewno 
zostanie przeprowadzona trans-

misja online na stronach MOK. 
Nie wiadomo natomiast, czy ze 

względów pandemicznych 
będzie możliwy osobi-

sty udział widzów. 
Aby dowiedzieć 
się szczegółów, 

proszę na bieżąco 
śledzić interneto-

we nośniki organi-
zatora. 

U Wiktora Maresza 
wykryto chorobę nowotworową. 
Pierwsze objawy nie wskazywały, 
z jak ciężkim wyzwaniem przyj-
dzie Mu się zmierzyć. Od wrze-
śnia 2020 r. chłopczyk chodził  

z lekko przechyloną głową. Pedia-
tra był przekonany, że to skutek 
przewiania, ale leki i rehabilitacja 
nie pomogły. Kiedy zaczął się ślinić 
i gorzej mówić trafił do szpitala. 
Tomografia ujawniła guza mózgu. 
Wiktor poddawany jest chemiote-
rapii, ale rodzice konsultują moż-

liwość protonoterapii w zagranicz-
nych ośrodkach medycznych.

Apelujemy do Państwa o wspar-
cie Wiktora w trudnej drodze 
powrotu do zdrowia. Możemy to 
zrobić uczestnicząc w niezwykły 
koncercie przygotowanym przez 
MOK w Orzeszu. 

POD NASZYM PATRONATEM

Grają dla Wiktorka

Czekają nas, m.in. dwa turnieje 
czteroosobowe (damski i mę-
ski) o pas zawodowego Mistrza 

Świata WKF. Gala będzie transmitowana  
w systemie PPV stream online. Dla mi-
łośników sportów walki to będzie wy-
jątkowe popołudnie i wieczór. Jednakże 

najważniejszym celem jest 
pomoc dla Oliwii. Każda 
wpłata, aby obejrzeć galę 
będzie szła bezpośrednio 
na konto chorej dziewczynki. 
Więcej informacji na facebooko-
wym profilu: Flash K1 Mikołów.

Oliwia Sołtysiak choru-
je na ostrą białaczkę lim-
fatyczną typu T. Walczy 

o swoje zdrowie i o każdy 
uśmiech. Ma potężne zasoby 

siły i wielką nadzieję na to, że wal-
ka zakończy się zwycięstwem.

Walczą dla Oliwii
u Zbliża się III Charytatywna Gala „Open 

Cup Europe 2021” organizowana przez 
Stowarzyszenie „Flash” K-1 Mikołów. 
Zawody nie odbędą się jednak 6 lutego, jak 
wcześniej planowano. Elita kickbokserów 
pojawi się w Mikołowie 17 kwietnia.

17 
kwietnia

u Wystarczy 39 zł, aby wziąć udział w niezwykłym koncercie 
przygotowanym przez orzeski Miejski Ośrodek Kultury. Dochód zostanie 
przeznaczony na leczenie chorego na raka chłopca z Orzesza. 

26 luty
godz. 18.30
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Łaziska Górne, ul. Cieszyńska 48a (obok huty) best_trans@vp.pl

www.besttrans.pl
KONKURENCYJNE CENY, NAJWYŻSZA JAKOŚĆ: Ã orzech Ã ekogroszek Ã ekomiał Ã węgle konfekcjonowane

Autoryzowany sprzedawca:

tel. 500 106 698 | 32 322 73 70

TWÓJ SKŁAD 
OPAŁU

TERAZ W OFERCIE KONFEKCJONOWANY OPAŁ DRZEWNY:
Ã pellet Ã brykiet Ã drewno kominkowe suszone Ã

Ã drewno rozpałkowe suszone Ã

NOWOŚĆ

REKLAMA

Chyba na żaden inny temat nie 
opublikowaliśmy tylu tekstów. 
W sumie był to jeden z dłuż-

szych, medialno-towarzyskich seriali 
dziejących się w Mikołowie. Przez pięć 
lat Krzysztof Janeczek, prezes (?) naj-
większego klubu sportowego w powie-
cie mikołowskim nie był wpisany do 
KRS. Do takiej sytuacji w ogóle nie po-
winno dojść. Bez wpisu do KRS nie mo-
gą funkcjonować władze żadnej spółki, 
stowarzyszenia czy fundacji. Tego wy-
maga porządek prawny w Polsce. KRS 
jest „biblią” zorganizowanej działalno-
ści publicznej. Jeżeli kogoś tam nie ma 
to znaczy, że nie jest prezesem, nawet je-
śli mówi coś innego. W Mikołowie wy-
darzył się precedens. 

To była dziwna sytuacja, 
ale najdziwniejsze 
jest to, że nikomu nie 
przeszkadzała oprócz 
„Naszej Gazety” i części 
działaczy, którzy poczuli 
się „wykolegowani”  
przez Janeczka. 

Przypomnijmy, że wszystko zaczę-
ło się w 2015 roku. Krzysztof Jane-
czek przejął władzę w klubie, ale część 
działaczy uznała, że uczynił to w spo-
sób nielegalny. Na Walne Zgromadze-

nie Członków stowarzyszenia, pod-
czas którego wybierano nowego pre-
zesa, wprowadził swoich sympatyków 
choć nie należeli do AKS. Od tego za-
częła się sądowa batalia, która trwała 
pięć lat i jeszcze się nie skończyła, bo 
niektóre procesy wciąż trwają i są wzy-
wani kolejni świadkowie. Generalnie, 
wszystkie wyroki zapadały na nieko-
rzyść Krzysztofa Janeczka. Sądy róż-
nych instancji potwierdziły, że Walne  
z 2015 roku odbyło się niezgodnie  
z prawem. KRS także odmówił reje-
stracji prezesa-samozwańca. 

Wszystko zmieniło  
się w ubiegłym roku. 

Sąd wyznaczył w końcu kuratora  
i nadał mu kompetencje do przeprowa-
dzenia wyborczego Walnego. Prezesem 
został Michał Żyłka. Wybory przepro-
wadzono w lutym 2020 r. Jeżeli wszyst-
ko jest w porządku, sąd rejestrowy do-
konuje wpisu w przeciągu 30 dni. Mi-
chał Żyłka czekał na to prawie rok, ale 
w końcu jego nazwisko pojawiło się  
w KRS. Pisząc o nim prezes, nie trzeba - 
jak wcześniej - brać tego słowa w cudzy-
słów ani stawiać znaków zapytania. Po 
ponad pięcioletnim prawnym bezkróle-
wiu AKS Mikołów ma wreszcie legalnie 
wybrane władze.

Życzymy klubowi 
wszystkiego najlepszego, 
trzymamy kciuki  
ale pytamy, co zrobi  
z przeszłością?

Nie da się wygumować pięciu lat  
z tak obciążonego życiorysu. To nawet 
nie jest pytanie do prezesa klubu. Mi-
chał Żyłka ma czyste konto i może po-
wiedzieć: co złego to nie ja. Trudno 
obarczać winą także poprzedniego pre-
zesa (?). Jak mawiał trener Kazimierz 
Górski, tak się gra, jak przeciwnik po-
zwala. Krzysztofowi Janeczkowi pozwa-
lano na wiele. 

Z tą dziwną sytuacją 
pogodziło się miasto, 
które jest głównym 
sponsorem klubu. 

Co roku do AKS płynęło ok. 400 tys. zł  
z kieszeni mikołowskich podatników, 
choć klub nie miał legalnego prezesa. 
Jest to pytanie do prawników i urzęd-
ników instytucji kontrolnych, czy ta-
ka forma wsparcia jest zgodna z usta-
wą o finansach publicznych? Czy inte-
resy z nielegalnym prezesem są legalne? 
W mikołowskim samorządzie się o tym 
nie mówi, ale od problemu AKS nie da 
się uciec. Wcześniej czy później stosow-

na instytucja 
zada pytanie  
o zasadność 
tych transakcji.

Głowę 
w piasek 
chowa też powiat 
mikołowski, choć 
starostwo czuwa nad 
legalnością działających 
tutaj stowarzyszeń. 

Nie da się obronić tezy, że władze po-
wiatu pełnią rolę jedynie porządkową 
i organizacyjną. Sytuacja prawna AKS 
była znana w gmachu przy ul. Żwirki 
i Wigury w Mikołowie. Nie da się ni-
czym wytłumaczyć pięcioletniego przy-
mykania oczu. 

Swoją negatywną rolę 
odegrały też sądy. 

Zapadło wiele wyroków, ale nie robiły 
one na nikim wrażenia. Sąd nie zadbał, 
aby jego decyzje zostały wprowadzone  

w życie, co raczej nie po-
prawia prestiżu wymiaru 
sprawiedliwości. Z tej histo-
rii trudno o jakieś optymistycz-
ne wnioski. Wynika z niej bo-
wiem, że sprytny i zdeterminowa-
ny człowiek może bezkarnie wodzić za 
nos instytucje odpowiedzialne za prze-
strzeganie prawa oraz podział publicz-
nych pieniędzy. Szkoda, że to wszystko 
działo się w tak wrażliwej dziedzinie, jak 
sport amatorski i młodzieżowy, gdzie na 
sztandarach wypisana jest uczciwa ry-
walizacja. Wszystko wskazuje na to, że 
na tym artykule nie skończy się cykl pu-
blikacji o AKS Mikołów. (fil) 

AKS w KRS 
czyli... nic się nie stało?

Po latach prawnego bezkrólewia AKS Mikołów ma 
wreszcie legalnego prezesa. Michał Żyłka został wpisany 
do Krajowego Rejestru Sądowego. Zamknięta została 
pewna epoka. Zamknięta nie oznacza, że rozliczona.
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REMONTY 
BUDOWLANE DO A-Z

� Instalacje hydrauliczne,
elektryczne, wykończenia
� Kafelkowanie, gładzie, 
malowanie, zabudowy, 
sufity podwieszane
� Podłogi żywiczne (3D)

Solidna firma

Tel. 504 853 638

MALOWANIE 
MIESZKAŃ

KAFELKOWANIE
PANELE

REMONTY 
OGÓLNE

tel. 693 197 133

Szybko, komfortowo 
i bez zbędnych formalności

od 300 zł do 4 000 zł
RRSO: 191,87 %

tel. 730 30 30 77
www.pozyczkaw24h.pl

POGOTOWIE 
GOTÓWKOWEKUPIĘ MIESZKANIE 

2-3 pokoje w Mikołowie. 
Najchętniej do remontu.

Tel. 668-158-400

OGŁOSZENIA DROBNE - TANIO - SKUTECZNIE 
Kontakt tel.: 606 221 496, 502 364 029

Burmistrz Stanisław Piechula sprowadził „Gazetę Mikołow-
ską” do poziomu autopromocyjnej, prywatnej tuby propa-
gandowej. Ten wymuszony i opłacony z naszych pieniędzy 

poklask jest mu teraz wyjątkowo potrzebny. Spada jego popular-
ność, a gazeta pozwala na stworzenie pozorów, że mikołowianie 
wciąż kochają „króla Stasia”. Takie publiczne leczenie komplek-
sów może być nawet zabawne, ale pod warunkiem, że nie zosta-
ną przekroczone pewne granice. W styczniowym numerze gaze-
ty burmistrz Piechula przesadził, a mówiąc młodzieżowym języ-
kiem - mocno przegiął. Można zrozumieć, że wykorzystuje miej-
ską gazetę do osobistego lansu, ale nie wolno zaakceptować, że za 
pieniądze podatników atakuje innych i toczy swoje prywatne wo-
jenki. Nie jest tajemnicą, że rządzenie idzie Stanisławowi Piechu-
li coraz gorzej. Winą za swoją nieudolność próbuje ostatnio obar-
czyć rząd PiS i europoseł Izabelę Kloc. Artykuł „Zemsta PiSu!!!” 
(pisownia oryginalna), zawierający typowy dla pana Piechuli ze-
staw banałów i frazesów zilustrowano fotografią, która skłoniła 
mnie do napisania tego listu. Skoro burmistrz Piechula ma pre-
tensje do pani Kloc dlaczego publikuje zdjęcie, na którym są także 
inne osoby, w tym ja? „Gazeta Mikołowska” jest nieciekawie przy-
gotowana pod względem graficznym i nudna merytorycznie. Po-
dejrzewam, że większość osób intelektualną przygodę z tym mie-
sięcznikiem kończy na przeczytaniu tytułów i przejrzeniu zdjęć. 
Po ukazaniu się styczniowego wydania kilkoro znajomych za-
dzwoniło do mnie z pytaniem, czy wróciłam do miejskiej polityki 
i o co chodzi z tymi funduszami? Jakim prawem burmistrz wciąga 
mnie w swoje intrygi, bo nie wierzę, że to zdjęcie zostało wybrane 
przypadkowo. Nie oczekuję od Stanisława Piechuli sprostowania 
ani przeprosin. Chciałabym jedynie, aby zdobył się na odrobinę 
autorefleksji i prawidłowo oceniał granice, których nie powinien 
przekraczać samorządowiec. Stanisław Piechula przekroczył już 
próg śmieszności i przyzwoitości. Co jeszcze przed nim? 

Na koniec pragnę mocno i wyraźnie podkreślić, że mój list nie 
jest zachętą do dalszej polemiki. Nie jestem osobą publiczną i nie 
chcę być elementem politycznych gier burmistrza Mikołowa. Do-
magam się jedynie respektowania prawa do prywatności. 

Irena Radomska

Na razie mówimy o koncepcji eks-
perckiej, czyli bez żadnych wią-
żących konkretów. Jest jednak 

duże prawdopodobieństwo, że kiedy wszystko 
zostanie uzgodnione, inwestycja ruszy.

To nie jest plan na miarę budowy kolei szyb-
kich prędkości i gigantycznego lotniska w sercu 
Polski. Ze względu na ogromną skalę ten rządo-
wy projekt może pozostać na papierze, jeśli za-
braknie w budżecie pieniędzy albo się zmieni 
władza w 2023 roku. Mimo tego w województwie 
śląskim, a szczególnie w powiecie mikołowskim, 
ostro protestowali mieszkańcy i samorządowcy. 

Czy tym razem  
będzie podobnie? 

Za budowę autostrady A4-bis zamierza się 
zabrać Urząd Marszałkowski. Prace koncepcyj-
ne toczą się w ramach przygotowań do opraco-
wania nowego Planu Zagospodarowania Prze-
strzennego Województwa Śląskiego 2020+. Nie 
jest to tania inwestycja, bo jej koszt szacuje się 
na 5 mld zł. Władzom województwa zależy jed-
nak na tym i jest duże prawdopodobieństwo, że 
droga powstanie. Tym bardziej, że jest wyjątkowo 
potrzebna naszemu regionowi. Roboczą nazwę  
A4-bis używa się zamiennie z bardziej publicy-
stycznym określeniem obwodnicy Metropolii. 
Chodzi o drogę łączącą Mysłowice z Gliwicami. 
Po drodze jest powiat mikołowski. 

O tym, że coś zaczyna 
się dziać, jako pierwszy 
poinformował Marek Gołosz, 
radny gminy Wyry.

Na swojej stronie internetowej zamieścił 
wszelkie dostępne już informacje na ten temat. 
Udało mu się też dotrzeć do koncepcji przebie-
gu A4-bis. Urząd Marszałkowski zlecił jej opra-
cowanie przedsiębiorstwu Projektowo-Usłu-
gowemu INKOM z Katowic. Koncepcja zakła-
da cztery warianty przebiegu nowej autostrady 
i wstępną lokalizację węzłów. Trasa zlokalizowa-
na jest w południowej części województwa ślą-
skiego i przecina gminy: Gliwice, Sośnicowice, 
Knurów, Gierałtowice, Orzesze, Ornontowice, 

Łaziska Górne, Wyry, Mikołów, Tychy, Katowi-
ce, Mysłowice.

Koncepcja zawiera również 
porównanie wszystkich 
czterech wariantów. 

Wśród kryteriów wzięto pod uwagę, m.in. 
długość trasy, tereny chronione przyrodniczo, 
przeszkody, obszary górnicze oraz liczbę ludno-
ści przewidzianą do wysiedlenia. W tym rankin-
gu, im mniej punktów tym lepsza ocena i więk-

sze prawdopodobieństwo, że właśnie ten wariant 
zostanie zrealizowany. Wśród czterech propozy-
cji tylko jedna uzyskała poniżej stu punktów, a to 
oznacza, że najbardziej spełnia oczekiwania pro-
jektodawców. 

- Autostrada w tym wariancie biegnie z Orze-
sza dociera do Łazisk Średnich, gdzie krzyżuje się  
z „wiślanką” (DK 81). Tam przewidziany jest węzeł 
autostradowy „Łaziska”. Za węzłem „Łaziska” tra-
sa zmienia kierunek na wschód-zachód i do gmi-
ny Wyry przebiega przez tereny nieużytków oraz 
zalesione. Lokalnie występują kolizje z zabudową 
mieszkaniową. Zahacza o ul. Wojciecha Drzyma-
ły w Gostyni, w rejonie styku granic Orzesza, Ła-
zisk Średnich i Gostyni. Dalej terenami leśnymi 
dociera do ul. Łuczników w rejonie granicy z Ła-
ziskami Średnimi. Następnie przecina Zawodzie,  
ul. Magazynową oraz linię kolejową nr 169  
w miejscu obecnego przejazdu drogowo-kolejowe-
go. Następnie trasa biegnie między hałdą Marta 

Waleska a dawnym GIG-iem, dalej polami w kie-
runku Wierzyska. Krzyżuje się z DW 928 w miej-
scu obecnego skrzyżowania z ulicą Główną. Da-
lej biegnie polami w kierunku Wilkowyj, omija-
jąc Ostrów. Autorzy koncepcji przewidują, że tra-
sa przekroczy DW 928 bezkolizyjnie i bez włączeń. 
Na skrzyżowaniu z DK 44 zostanie zaprojektowa-
ny węzeł autostradowy „Wilkowyje” - na stronie 
Marka Gołosza czytamy szczegółowy opis „na-
szej” części najlepszego wariantu A4-bis.

Sprawa jest nowa. W powiecie mikołowskim 
jeszcze nie zaczęła się debata na ten temat, ale za-

pewne pojawi się sporo głosów protestu. Nie ma 
możliwości, aby inwestycja drogowa na taką ska-
lę nie naruszyła czyiś interesów albo nie burzyła 
poczucia komfortu. 

Nie mówiąc już o ludziach, 
których domy albo inne 
nieruchomości znajdą  
się bezpośrednio na  
trasie budowy. 

Nie ma jednak co się łudzić, że Urząd Mar-
szałkowski zrezygnuje z tego projektu. Autostra-
da A4-bis musi powstać, ponieważ takie są po-
trzeby transportowe całego województwa. W ta-
kiej sytuacji dobro wspólnoty regionalnej zawsze 
bierze górę nad lokalnymi, powiatowymi intere-
sami. Będziemy wracać do tego tematu i zachę-
camy Państwa do dzielenia się swoimi opiniami.

Jerzy Filar 

REKLAMA

Nie oczekuję od burmistrza 
Piechuli przeprosin i sprostowań. 
Chcę jedynie, aby nie leczył swoich 
kompleksów cudzym kosztem. 

TEMATZ OKŁADKIAutostrada A4-bis 
przetnie powiat mikołowski
u Doświadczenia nabrane podczas protestów przeciwko 

kolei szybkich prędkości jeszcze mogą się przydać.

Warianty A4 bis na terenie 
powiatu mikołowskiego.

List do redakcji
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Pewna 39-letnia mikołowianka na przejeździe kolejowym przy 
ul. Myśliwskiej wjechała peugeotem wprost pod nadjeżdżający 
pociąg, relacji Bohumin - Katowice. Kobieta zupełnie zignoro-

wała sygnalizację świetlną i zderzyła się z potężną maszyną. Na miej-
sce przyjechały patrole prewencji oraz drogówki, a także załogi stra-
ży pożarnej i pogotowia ratunkowego. Samochód został praktycznie 
zniszczony. Patrząc na wrak fakt, że kierowca przeżył należy uznać za 
cud. Tymczasem mikołowianka nie dość, że przeżyła to jeszcze wyszła 
z kraksy bez szwanku! Nie miała prawa jazda, ale to jeszcze niczego nie 
tłumaczy. Miała za to we krwi ponad promil alkoholu, a to już jest ja-
kaś wskazówka. Jak mówi stare przysłowie Bóg czuwa nad Ameryką, 
dziećmi i pijanymi... 

Do Sądu Rejo-
nowego w Mi-
kołowie trafi 

wkrótce wniosek o uka-
ranie kierowcy cięża-
rówki. Oto, jak wygląda-
ła jego przygoda. Jechał 
przez Orzesze i zigno-
rował zakaz wjazdu na 
jedną z ulic, gdzie miał 
dostarczyć przewożony 
ładunek. Coś poszło nie 
tak i kierowca utknął na przejeździe kolejowym, a następnie zsu-
nął się na torowisko. Wstrzymano ruchu kolejowy, a jedna z ro-
gatek została uszkodzona. Na miejsce przybyła Ochotnicza Straż 

Pożarna z Orzesza, przy 
wsparciu której udało 
się wyciągnąć samochód 
z torowiska. Kierowcą 
okazał się 35-letni miesz-
kaniec Zabrza. Miał ze-
ro promili we krwi, co 
nie przemawia na jego 
korzyść, bo na trzeźwo 
ludzie nie powinni wy-
czyniać takich głupot 
na drodze. W końcu się 

przyznał, że wjechał na tory, bo tak prowadziła go nawigacja i na-
wet nie patrzył na znaki drogowe. Dobrze, że był na tyle bystry  
i nie wypakował ładunku na torach. 

W centrum Mikołowa ktoś przez 
kilkanaście tygodni, konse-
kwentnie wybijał szyby w jed-

nej z posesji. Seria zaczęła się w listopadzie 
i trwała aż do końca stycznia. Tajemniczy 
sprawca zawsze czaił się nocą i pod osło-
ną ciemności ciskał kamieniami w okna. 
Straty oszacowano na dwa tysiące złotych. 
Dzięki determinacji właściciela budynku 
w końcu udało się ująć chuligana. Okazał 
się nim 56-letni mieszkaniec województwa 
mazowieckiego. Początkowo nie przyzna-
wał się do zarzutów, ściemniając, że jego 
pobyt w powiecie mikołowskim to zwy-
czajny zbieg okoliczności. W końcu mun-
durowi poznali prawdę. Człowiek ten był 
skonfliktowany z poprzednią właścicielką 
posesji, która okazała się... jego teściową. 
Chciał jej dokuczyć, ale nie wiedział, że już 
dawno wyprowadziła z tego domu. Takie 
pomyłki bywają kosztowne. Mężczyźnie 
grozi do pięciu lat więzienia. Zagadką po-
zostaje kwestia, czym aż tak bardzo narazi-
ła się teściowa swojemu zięciowi... 

To była historia jak z filmów o za-
krapianym survivalu. W jeden ze 
styczniowych dni do dyżurnego 

z mikołowskiej komendy zadzwonił mężczy-
zna prosząc o pomoc. Przekazał, że znajduje się 
gdzieś w lesie, gdzie jest dużo wody i bagna, a on 
nie potrafi stamtąd wyjść. Rozmówca sprawiał 
wrażenie zdesperowanego, co chwilę podkreśla-
jąc, że jest słaby i jest mu bardzo zimno. Dyżurny 
jednostki błyskawicznie przeprowadził z męż-
czyzną wywiad, aby określić jego położenie. Na 
miejsce ruszyły patrole prewencji oraz dzielnico-
wi. W końcu dotarli do zaginionego. Okazało się, 
że 37-letni mieszkaniec powiatu wodzisławskie-
go pracował na jednym z placów budowy, jednak 
pokłócił się ze swoim szefem i poszedł w kierun-
ku lasu. Droga jaką wybrał okazała się mokra-
dłami w rejonie mikołowskiej dzielnicy Jamna.  
W wędrówce raczej mu nie pomógł - jak to nazy-
wają policjanci - stan nietrzeźwości. Delikwenta 
prosto z lasu odwieziono do izby wytrzeźwień. 
Ta historia skończyła się dobrze, choć znane są 
też inne przypadki. W filipińskiej dżungli w la-
tach 70. znaleziono japońskiego żołnierza, który 
nie wiedział, że skończyła się wojna i wciąż ukry-
wał się przed Amerykanami. 

Zazwyczaj nie zamieszczamy w gazecie „kryminałków”, bo jest to pójście na dziennikarską 
łatwiznę. Czasami dzieją się jednak rzeczy, obok których nie da się przejść obojętnie...

Mikołowska dżungla Nawigacja prawdę ci powie?

O jedną kolejkę za daleko

Teściowa i zięć 
mieli raz chęć…
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www.kia.com

Wartości zużycia paliwa i emisji (cykl WLTP) wynikają z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposażenia. Dane zużycia paliwa mają charakter porównawczy
i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporządzeniem Komisji 2017/1151.
Wartości rzeczywiste mogą być inne w zależności od warunków i stylu jazdy.
7 lat / 150 000 km gwarancji. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki określone są w książce gwarancyjnej.

Zużycie paliwa / Emisja CO2: Sportage 5,4 ~ 9,0 l/100 km / 141 ~ 204 g/km; Stonic 5,1 ~ 6,1 l/100 km / 116 ~ 139 g/km; Ceed 4,6 ~ 6,5 l/100 km / 121 ~ 147 g/km (Cykl mieszany).

Wyprzedaż modeli Kia z rocznika 2020.

Nie przegap okazji! Skorzystaj z atrakcyjnych korzyści finansowych.
Promocja dotyczy wybranych modeli i wersji wyposażenia z roku produkcji 2020.
Obowiązuje od 02.01.2021. Liczba samochodów ograniczona.

Wyprzedaż

2020

Kia Sportage - korzyść do 12500 PLN
Kia Stonic - korzyść do 5000 PLN
Kia Ceed - korzyść do 6500 PLN

W samych tyl-
ko Kato-
wicach na 

przestrzeni ostatniej de-
kady liczba mieszkań-
ców zmalała aż o po-
nad 36 tys. Prognozy 
demograficzne pokazu-
ją, że w przyszłości wca-
le nie będzie lepiej. We-
dług Głównego Urzę-
du Statystycznego w ca-
łej Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii do 
2030 roku ubędzie 150 tys. mieszkańców. 
Malejąca liczba mieszkańców to nie tylko 
problem Katowic. Jak podaje GUS, jeszcze  
w 2018 roku w 41 gminach GZM mieszkało  
2 255 505 osób. Rok później liczba ta spa-
dła do 2 244 850. Poza Katowicami naj-
większe ubytki odnotowano w Sosnowcu  
i Bytomiu. 

Żeby łatwiej monitorować 
stan ludności na 
terenie GZM, stworzono 
specjalną mapę zmian 
demograficznych. 

Powstała dzięki przetworzeniu i zwizuali-
zowaniu bazy danych PESEL oraz wykonaniu 
obliczeń za pomocą specjalistycznego opro-
gramowania GIS.

- Przygotowana przez nas mapa posiada 
niewątpliwie dużą wartość informacyjną, po-
twierdzającą aktualne i palące współczesne 
trendy demograficzne. To także cenny zbiór 
danych, dzięki któremu Metropolia, będzie 
mogła lepiej planować swoje działania, inwe-
stycje transportowe, a przed wszystkim moni-
torować zachodzące zmiany w liczbie ludności. 
To element budowania naszej interdyscypli-
narnej bazy wiedzy o GZM - komentuje An-

drzej Kolat, dyrektor Departamentu Strategii 
i Polityki Przestrzennej GZM.

Symulacje demograficzne 
za punkt wyjścia 
przyjmują dane z 2017 roku, 
a kończą się na prognozach  
na 2030 rok.

Z mapy płyną nie tylko pesymistyczne 
wieści. Nie cała Metropolia się kurczy. Na 
41 gmin, w 17 prognozuje się wzrost ludno-
ści. Listę miejscowości na plusie zamyka Mi-
kołów, w którym w 2030 roku będzie miesz-
kać 40 844 osób, czyli o półtora procent wię-
cej, niż w 2017 r. Trzy gminy odnotują wzrost 
ponad dziesięcioprocentowy, w tym Imie-
lin (11,2 proc.) i Bojszowy (13,4 proc.). Bije 
ich na głowę jedna miejscowość, gdzie współ-
czynnik wzrostu ma wynieść aż 21,2 proc. 
To nasze Wyry, gdzie według prognoz na ko-
niec dekady zamieszka 9836 osób. Na minu-
sie znajdą się 24 gminy, w tym Łaziska Górne 
(21 881 mieszkańców w 2030 roku). To spa-
dek w stosunku do 2017 r. o 2,5 proc. Szkoda, 
że do GZM nie należą Orzesze i Ornontowi-
ce, bo wtedy mielibyśmy pełny obraz zmian 
demograficznych w naszym powiecie. 

Wyry
Bojszowy

Imielin
Pilchowice

Gierałtowice
Świerklaniec
Chełm Śląski
Sośnicowice

Ożarowice
Psary

Kobiór
Rudziniec

Mierzęcice
Bobrowniki
Zbrosławice

Lędziny
Mikołów

Sławków
Siewierz

Łaziska Górne
Chorzów

Radzionków
Pyskowice

Tarnowskie Góry
Będzin

Mysłowice
Tychy

Bieruń
Gliwice

Wojkowice
Ruda Śląska

Knurów
Piekary Śląskie

Dąbrowa Górnicza
Siemianowice Śl.

Zabrze
Świętochłowice

Katowice
Bytom

Czeladź
Sosnowiec

Wyry przyszłością narodu
u Sytuacja demograficzna w całym kraju z roku na rok staje się coraz 

trudniejsza. Na Śląsku trendy też nie rysują się w różowych barwach, 
choć jest kilka optymistycznych wyjątków i jeden zdecydowany lider.
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Prognoza zmian demograficznych 
miejscowości GZM na lata 2017-2030
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- Obecny rok upłynie w gmi-
nie na inwestycjach i moderni-
zacjach?

- Udało się nam pozyskać 
środki z tarcz antykryzysowych 
i rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych. Dostaliśmy pie-
niądze, m.in. na rozbudowę sto-
łówki i kuchni w Szkole Pod-
stawowej w Gostyni, a z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach otrzymaliśmy 
wsparcie na termomodernizację 
ośmiu domów wielorodzinnych. 
Nie zapominamy także o kana-
lizacji sanitarnej. Zamierzamy ją 
zakończyć w tej kadencji dzię-
ki obligacjom i funduszom ze-
wnętrznym. Do wybudowania 
pozostało jeszcze 10 km. Nieste-
ty, jesteśmy małą gminą, ale roz-
ległą. Te kilometry rur są dość 
kosztowne i dlatego tak długo to 
trwa. Remontujemy drogi. Może 
uda się nam na ten cel pozyskać 
też pieniądze z kolejnej tran-
szy rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych dedykowanej 
gminom popegeerowskim. Ma-
my potwierdzenie z Krajowe-
go Ośrodka Wsparcia Rolnic-
twa, że Wyry są miejscowością, 
gdzie funkcjonował PGR i mo-
żemy aplikować o specjalne fun-
dusze. Liczę na to, że przynaj-
mniej w Wyrach drogi gminne 
na tym zyskają, bo te w Gosty-
ni już niestety nie - fundusz od-
nosi się tylko do miejscowości,  
a nie do gminy.

- W gminie jest wiele dróg, 
które wymagają naprawy czy 
wręcz budowy - także w Gosty-
ni. Co z drogami powiatowymi 
i wojewódzkimi?

- W przypadku ul. Pszczyń-
skiej - droga wojewódzka nr 928 
- nadal czekamy, bo choć doku-
mentacja projektowa jest gotowa 
od dawna, to rozpoczęcia prac 
na razie nikt nie zapowiada. Mo-
że coś drgnie w przyszłym roku. 
Mam nadzieję, że w końcu znaj-
dziemy się w planie finansowym 
Województwa Śląskiego i inwe-
stycja ruszy.

- A co z ul. Rybnicką w Go-
styni, wyremontowano jeden 
odcinek, a co z pozostałymi?

- Ulica Rybnicka jest drogą 
powiatową łączącą drogę wo-
jewódzką nr 928 z Orzeszem.  
Z Funduszu Dróg Samorządo-
wych dostaliśmy 10 mln zł na do-
kończenie remontu, ale starosta 
powiatowy oddał te pieniądze. 
Jego zdaniem to za mało, sko-
ro kosztorys opiewa na dwa razy 
tyle. Zarząd powiatu chciał od 
nas, żebyśmy dołożyli 5 mln zł.  
A przecież od samego początku 
deklarowałam, że możemy do-
łożyć maksymalnie 500 tys. zł 
w każdym roku, bo na tyle nas 
stać. Oddawanie pieniędzy jest 
dla mnie sytuacją niedopusz-
czalną. Każdy, kto zajmuje się 
przetargami wie, że szczególnie 
teraz w dobie pandemii, firmy 
schodzą z cen, a więc na pewno 
byłoby taniej niż w kosztorysie. 
Ponadto jest tyle możliwości do-
datkowego finansowania, tylko 
trzeba chcieć coś zrobić.

- Powiat nie chciał?
- Ja i mieszkańcy gminy od-

nosimy wrażenie, że nie było 
dobrej woli ze strony powiatu, 
by tę inwestycję realizować. Ar-
gumentacja starostwa, że gminy 

muszą sfinansować połowę za-
dania, które przecież należy do 
powiatu, jest trochę niepoważ-
na. Bo jak można porównywać 
gminy powiatu mikołowskiego? 
Porównanie gminy Wyry do Mi-
kołowa jest równie sensowne, 
jak stawianie na równi Miko-
łowa z Zabrzem czy Gliwicami. 
Nie ta wielkość i skala budżetu 
oraz dochodów. Na koniec 2019 
roku dochody własne Mikoło-
wa na jednego mieszkańca prze-
kroczyły 2800 zł, a u nas ledwo 
2100 zł. Mieszkańców też ma-
my sporo mniej. Bardzo żałuję, 
że nie będzie kontynuacji prze-
budowy ul. Rybnickiej w Gosty-
ni. Szkoda, bo z tą drogą byłby 
spokój przez najbliższe 20-30 lat. 
Mieszkańcy nadal będą narze-
kać na stan jej nawierzchni, któ-
ra będzie z roku na rok w coraz 
gorszym stanie. 

- A co z ochroną środowi-
ska? Wiele gmin coraz większą 
wagę przywiązuje do stanu po-
wietrza.

- W naszej gminie funk-
cjonuje punkt katowickie-
go WFOŚIGW, w ramach pro-
gramu Czyste Powietrze ob-
sługujący wnioski mieszkań-
ców. Cieszy się on dużym zain-
teresowaniem. Każdego tygo-
dnia dwa, trzy wnioski wysyła-
my do centrali. Trzeba pamię-
tać, że nasza gmina w większo-
ści jest pokryta siecią gazową  
i prawie każdy może się do niej 
podłączyć, ale rozumiemy oba-
wy części mieszkańców o ce-
ny gazu. Wielu z nich po przej-
ściu na ogrzewanie gazowe  
w latach 80/90 doświadczyło 
nagłych podwyżek i sporo ludzi 
wróciło do ogrzewania węglem. 
Oczywiście, czasy się zmieniły 
i teraz można skorzystać z do-
finansowania na termomoder-
nizację domu, wymianę okien, 
drzwi, ale obawy zostały. My-
ślimy także o stworzeniu spe-
cjalnego programu walki z ni-
ską emisją i tak jak inne gmi-
ny w naszym powiecie, chce-
my dopłacać do wymiany kop-
ciuchów. W ramach wpłat na 
Gminny Fundusz Ochrony Śro-
dowiska realizujemy program 
dotyczący likwidacji azbestu. Są 
to jednak niewielkie pieniądze, 
bo około 5000 złotych na rok. 
W związku ze zmianą przepi-
sów będzie tworzona Centralna 
Ewidencja Emisyjności Budyn-
ków, w której znajdą się wszyst-
kie dane charakteryzujące bu-
dynek, m.in. ocieplenie, ogrze-
wanie itp. Dzięki tej Ewidencji 

będziemy mieli prawdziwy ob-
raz czym mieszkańcy w danej 
gminie palą i jaka jest skala zja-
wiska, jeśli chodzi o wymianę 
źródła spalania.

- Ten rok jest szczególny dla 
Gminy Wyry - wiosną minie  
30 lat od jej powstania...

- Tak. W maju 1991roku od-
były się pierwsze wybory do ra-
dy. Gmina zaczęła się organi-
zować i kształtować. Ale nie-

stety, mamy pandemię i chyba 
ten jubileuszowy rok będziemy 
świętować inaczej. W tym ro-
ku, tak jak w poprzednim nie 
będzie Bitwy Wyrskiej, bieg też 
będzie w innej formie. Może 
w drugiej połowie roku coś się 
zmieni, jak zaszczepi się więk-
sza liczba osób. Wówczas może 
uda się zorganizować jakieś ob-
chody, zaprosić wszystkich rad-
nych ośmiu kadencji, gości, zo-
baczymy. Na razie nic nie planu-

jemy - teraz naszym priorytetem 
jest pomoc najstarszym miesz-
kańcom w dotarciu do punktu 
szczepienia i bieżąca informa-
cja na ten temat. Niestety, żad-
na przychodnia zdrowia w na-
szej gminie nie podjęła się tego 
zadania. 

- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: 
Beata Leśniewska
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ORZESZE 
Rybnicka 3, 

Tel. 602-438-568

ŁAZISKA GÓRNE 
Barlickiego 1, 

Tel. 882-905-568

ŁAZISKA GÓRNE 
Św. Jana Pawła II 4c, 

Tel. 694-028-964

www.optica.rsl.pl | opticabiel@gmail.com

Jako NIELICZNI W POLSCE zostaliśmy ambasadorem 
nowej soczewki progresywnej 
VARILUX COMFORT MAX

ZAPRASZAMY NA PRZEDPREMIEROWĄ SPRZEDAŻ 
W PROMOCYJNYCH CENACH!

Soczewka Comfort 3.0 - najbardziej popularna popularna  
soczewka progresywna została podkręcona na MAXA!

n zwiększone strefy pośrednie i bliskie o 45%
n bezpieczna i szybka adaptacja
n szeroki korytarz progresji pozwalający na komfortowe widzenie 

w każdym kierunku przy naturalnej pozycji ciała

REKLAMA

Oddawanie zewnętrznych dotacji 
jest sytuacją niedopuszczalną

Rozmowa z BARBARĄ PRASOŁ, wójtem Gminy Wyry
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Rankingi miesięcznika samorządowego 
„Wspólnota” są najbardziej miarodajnie. 
Generalnie gazeta nie zajmuje się niczym 

innym, niż porównywaniem gmin, miast, powia-
tów i województw. Pod koniec ubiegłego roku 
ukazało się szereg ciekawych zestawień, a wśród 
nich dotyczące pozyskiwania środków unijnych. 
Przypomnijmy, że w ubiegłym roku upłynęła fi-
nansowa perspektywa Unii Europejskiej na lata 
2014-2020. Z przyczyn statystyczno-rachunko-

wych „Wspólnota” nie wzięła pod uwagę ostatnie-
go roku. Ranking dotyczy więc lat 2014-2019. Jak 
sobie poradziły z tym polskie samorządy? Rozrzut 
był ogromny. Najlepsi potrafili pozyskać ponad  
10 tys. zł na jednego mieszkańca. Kilkadziesiąt sa-
morządów przekroczyło 4 tys. zł, choć były też ta-
kie, które nie zdobyły nic. Nie zawsze to wynika 
z braku kompetencji. Część samorządów celo-
wo nie zabiega o środki unijne, ponieważ nie stać 
ich na obowiązkowy wkład własny do inwesty-

cji. Czasami decydują inne względy. Unijne dota-
cje można przeznaczyć na konkretne cele. Nie za-
wsze idą one w parze z planami rozwojowymi da-
nej gminy. Dobrym przykładem na to, że znacze-
nie gospodarcze nie musi iść w parze ze skalą po-
zyskanego euro, jest województwo śląskie. Nasz 
region zajmuje odległe 14 miejsce z kwotę 342 zł 
na mieszkańca. Na czele znajduje się wojewódz-
two podlaskie - 1481 zł. Nie zmienia to faktu, że 
Śląsk wciąż jest gospodarczym sercem Polski. 
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u Miesięcznik „Wspólnota” przygotował ranking 
wykorzystywania przez samorządy środków 
unijnych. Nasz powiat i tworzące go miejscowości 
(z dwoma wyjątkami) nie wypadają najlepiej.

Orzesze i Łaziska Górne  
znalazły się w zestawieniu: 

miasteczka. 

Sklasyfikowano w tej kategorii 607 jed-
nostek administracyjnych, w tym kil-
kadziesiąt z województwa śląskiego. Ze 
względu na ich liczbę nie przygotowali-
śmy szczegółowej tabeli, ale reprezentanci 
powiatu mikołowskiego nie wypadli najle-
piej. Orzesze zajmuje 568 miejsce (230 zł), 
a Łaziska Górne uplasowały się na 590 po-
zycji (136 zł).

Ornontowice i Wyry 
przyporządkowano  

do kategorii: 
gminy wiejskie.

W skali kraju jest ich 1538, a wiele znaj-
duje się w województwie śląskim. Nie pre-
zentujemy szczegółowej tabeli, ale nasze 
gminy wiejskie nie wpadły źle. Obie znalazły 
się w górnej części zestawienia. Ornontowi-
ce na 585 miejscu (1184 zł), a Wyry na 683 
pozycji (1067 zł).

Gdzie to euro
z tamtych lat…

Mikołów znalazł się na 158 miejscu w gronie 267 miast powiatowych. 
W województwie śląskim, w tej kategorii sklasyfikowano 12 samorządów.

W kategorii powiatów sklasyfikowano 314 jednostek administracyjnych. 
Mikołowski uplasował się pod koniec drugiej setki. 

W rankingu znalazło się 17 powiatów z województwa śląskiego. 
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- Burmistrz Stanisław Pie-
chula, powołując się na Fun-

dację Batorego zarzuca 
rządowi, że środki w ra-
mach tarcz antykryzyso-
wych dzieli głównie mię-

dzy swoich, czyli samorzą-
dy gdzie rządzi PiS. Jak się 

Pani do tego odniesie?
- Nie mam zaufania do Fun-

dacji Batorego. Jest to instytu-
cja upolityczniona, bardzo 

mocno zaangażowa-
na w walkę z rzą-
dem Prawa i Spra-
wiedliwości. Naj-
ważniejszym, za-
granicznym dar-
czyńcą fundacji 

jest George So-
ros, kontro-

wersyjny miliarder walczący od lat z pra-
wicą na całym świecie, który na europej-
skim „podwórku” upodobał sobie ataki na 
Polskę i Węgry. Poza tym, patrząc na na-
sze województwo, trudno zgodzić się z te-
zą o niesprawiedliwym podziale środków. 
Na Śląsku w niewielu samorządach rzą-
dzą „nasi”. Mimo tego, gminy wojewódz-
twa śląskiego z Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych otrzymały aż 1,3 miliarda złotych.

- Pierwsza transza była dedykowana 
wszystkim samorządom, ale druga edy-
cja opierała się kryterium uznaniowym 
i niektóre gminy nie dostały nic, w tym 
Mikołów i Łaziska Górne...

- Nie dostał też Chorzów i Sosnowiec. 
Nasi przeciwnicy twierdzą, że jest to „ka-
ra” dla samorządowców sympatyzujących 
z PO. Jak w takim razie wytłumaczyć, że  
w czołówce z największymi kwotami do-
tacji są, m.in. Mysłowice, Ruda Śląska, By-
tom, Jastrzębie-Zdrój, Tychy. Tam prze-
cież nie rządzą „nasi”.

- Wróćmy jednak do powiatu miko-
łowskiego. 

- Proszę bardzo. W marcu ubiegłego ro-
ku, kiedy rząd uruchomił Fundusz Dróg 
Samorządowych, ktoś z władz powiatu po-

prosił mnie o pomoc w uzyskaniu dofinan-
sowania na remont ul. Rybnickiej w Wy- 
rach. Zarekomendowałam ten projekt  
i moje wsparcie okazało się skuteczne. Po-
wiat dostał ponad 10 mln zł, ale ze stycz-
niowej „Naszej Gazety” dowiedziałam się, 
że starostwo odrzuciło te pieniądze. Po-
dobnie, jak pół miliona na szpital powia-
towy. Apelowałam do zarządu starostwa, 
osobiście i poprzez moich współpracow-
ników, aby powiat złożył wniosek, bo są 
to środki, na które jest bardzo duża szansa 
zwłaszcza, że w czasie pandemii rząd moc-
no wspiera placówki służby zdrowia. Nie 
zrobiono w tej sprawie nic. Pieniądze prze-
szły koło nosa. Proszę teraz spojrzeć na to 
od strony instytucji rozdzielających środki. 
Jak poważnie traktować samorządy, które 
nie korzystają z okazji i nie chcą pieniędzy? 

- Na łamach wydawanej przez samo-
rząd „Gazety Mikołowskiej” została Pa-
ni wprost posądzona o blokowanie środ-
ków dla tego miasta.

- Do skutecznego wykorzystywania 
środków potrzebna jest dobra wola obu 
stron: rządu i samorządu. Burmistrz Mi-
kołowa wybrał ścieżkę konfrontacji, czego 
kwintesencją było „przywitanie” premie-
ra Morawieckiego na mikołowskim Ryn-

ku na początku lipca ubiegłego roku. Bur-
mistrz Mikołowa widzi wroga nie tylko  
w rządzie, ale także we mnie. Nikt z władz 
magistratu nigdy ze mną nie rozmawiał 
na temat potrzeb miasta. Szkoda, że bur-
mistrzowi łatwiej przychodzi obrażanie 
innych na łamach kontrolowanych przez 
siebie mediów, niż rzeczowa rozmowa  
o Mikołowie. 

- Mikołów stracił szansę na rządowe 
środki?

- W żadnym wypadku. Wsparcie w ra-
mach Funduszu Inwestycji Lokalnych 
to zaledwie część tego, czego możemy 
się spodziewać w najbliższej przyszłości. 
Rząd pracuje nad „Polskim Ładem”, czyli 
ogromnym projektem odbudowy gospo-
darki po kryzysie spowodowanym przez 
koronawirusa. Do tego dochodzą środki  
z unijnej perspektywy budżetowej, z której 
30 proc. musi zostać przeznaczonych na 
transformację energetyczną, co oznacza, 
że większość tych pieniędzy popłynie na 
Śląsk. Mikołów, jak i wszystkie gminy na-
szego regionu, stoi przed ogromną szansą 
rozwojową. Nie da się jednak wejść na tę 
ścieżkę z bagażem wrogości, negatywnych 
emocji i politycznych pretensji. 

Rozmawiał Jerzy Filar 

Izabela Kloc, poseł do Parlamentu Europejskiego: 
Aby pieniądze płynęły do gmin potrzebna jest 
dobra wola obu stron: rządu i samorządu.
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe:
PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11

Zapraszamy na I piętro DH „ Zgoda”
Oferujemy szeroki asortyment akcesoriów kuchennych oraz szkła i porcelany.

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 27 LUTEGO LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna od 1-15.02.2021 r.

Oferta ważna od 16-27.02.2021 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

1,09

Bułka 
Hot-Dog

90gr

Paluch Rustka
70gr

0,90

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Chleb 
Słonecznikowy

400gr

Kiełbasa 
podwawelska

1kg

3,19

Chleb Piast
300gr 2,99

Szyneczka śląska
1kg

39,99

19,99

Metka 
łososiowa

1kg

17,99

Żymlok
1kg

11,99

Ciastka 
Jeżyki - mix

140gr

3,59

Wafle Grześki
26gr

0,75
Wafle Grześki 
w czekoladzie 

48gr

1,09

REKLAMA

Sebastian Kuchta sportem intere-
sował się od najmłodszych lat. 
Ojciec zabierał go na imprezy 

sportowe, przeważnie piłkę nożną, rajdy 
samochodowe i żużel. W wieku 10 lat  
trafił do speedrowera, wokół którego 
kręciły się jego kolejne sportowe lata. 
Jako „żużlowiec na rowerze” reprezento-
wał trzy kluby: Strażaka Mikołów, Śląsk 
Świętochłowice i SPR Rybnicka Kuźnia. 

Startował  
w Indywidualnych 
Mistrzostwach Świata 
i Europy Juniorów 
oraz odniósł kilka 
sukcesów na szczeblu 
krajowym w kategoriach 
młodzieżowych. 

Po zakończeniu kariery speedrowe-
rowej sportowe zainteresowania prze-

niósł głównie na piłkę nożną oraz rajdy 
samochodowe. Od 2006 roku wszystkie 
oglądane mecze piłkarskie oraz inne 
wydarzenia sportowe zapisywał w swo-
ich zeszytach. 

W rekordowym 2014 
roku obejrzał na żywo 
169 spotkań piłkarskich, 
głównie w powiecie 
mikołowskim. 

W sierpniu 2016 roku przyszedł mu 
do głowy pomysł utworzenia na face-
booku Mikołowskiej Piłki. Od sezonu 
2016/2017 profil ruszył pełną parą. 
Były to weekendowe pisemne rela-
cje live, liga typerów oraz informacje  
o transferach i zmianach trenerów. 
Kibice, zawodnicy, trenerzy twierdzili, 
że był to bardzo dobry pomysł, gdyż 
w sobotę i niedzielę po zakończeniu 

meczów mogli znaleźć wyniki me-
czów i strzelców bramek dla naszych 
zespołów. Był człowiekiem otwartym, 
więc nic dziwnego, ze przy tworzeniu 
„Mikołowskiej Piłki” pomagało mu 
grono zaprzyjaźnionych osób z miko-
łowskich klubów, przekazując wyniki 
spotkań. 

Zawsze powtarzał, że bez 
nich nie byłoby tej strony  
i pewnie już nie będzie.

Tragiczna śmierć 31-letniego Se-
bastiana, to nie tylko cios dla najbliż-
szych, ale również ogromna strata dla 
tych, którzy „otwierając” komputer  
i wchodząc na stronę „Mikołowskiej 
Piłki”, szukali wyników oraz wieści  
z klubów piłkarskich powiatu miko-
łowskiego. Sebastian, będzie nam Cie-
bie brakowało!

Sebastian już nie napisze
6 marca ubiegłego roku, jako dziennikarz sportowy odbierał laur „Sportowej Osobowości 
Roku Ziemi Mikołowskiej”. Kilka dni później na łamach „Mikołowskiej Piłki” prezentował 
drużyny powiatu mikołowskiego przed rundą wiosenną, by potem napisać, że w związku 
z pandemią rozgrywki zostaną zawieszone. Z radością pisał o późniejszych rozgrywkach 
pucharowych, o starcie nowych rozgrywek. Po zakończeniu rundy jesiennej zaprezentował 
kibicom wszystkich zdobywców bramek naszych klubów, rozkręcił „Wirtualny Puchar 
Galaktycznego Futbolu”. Na początku tego roku zaprezentował facebookowy ranking 
seniorskich zespołów z powiatu mikołowskiego i... Sebastian Kuchta więcej już nie 
napisze. Mając 31 lat, zginął tragicznie, pozostawiając po sobie ogromną pustkę.
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UWAGA! Po pięciu latach od 1 marca 2021 roku akcje  
w formie papierowej nie będą już miały żadnego zna-
czenia, w szczególności nie będą stanowiły zaświad-
czenia o prawie akcjonariusza do udziałów w spółce.



Żłobek miejski to nieocenione 
miejsce pomocy dla wszyst-
kich rodziców, którzy chcą 

mieć pewność, że ich malutkie po-
ciechy mają zapewnione bezpieczne 
i komfortowe warunki, w czasie gdy 
rodzice pracują. Panuje tu ciepła  
i przyjazna atmosfera oraz indywidu-
alne podejście do każdego dziecka.

Bardzo cieszy mnie fakt, że świetnie 
układają nam się relacje z rodzicami, 
którzy czynnie wspierają placówkę, da-
jąc dowód tego, że czują się współodpo-
wiedzialni za to, by funkcjonowała ona 
jak najlepiej. My z naszej strony również 
chcemy się rodzicom jak najlepiej przy-
służyć, dlatego zamierzamy w tym roku 
zorganizować dla nich szereg ciekawych 
i wartościowych spotkań, np. ze stoma-
tologiem, z ratownikiem medycznym 
(szkolenie z zakresu udzielania pierw-
szej pomocy), z pracownikiem Sanepi-
du lub pediatrą na temat „Jak ważne jest 
szczepienie dzieci” itd.. Naszym celem 
jest wszechstronne wspomaganie roz-

woju dzieci, rozwijanie ich naturalnych 
zdolności, talentów i predyspozycji. 

E-platforma  
do komunikacji

Aby tę relację pogłębić przenosimy 
teraz do żłobka, a także do przedszkoli 
nowoczesne rozwiązanie technologiczne, 
które staje się coraz bardziej popularne  
w placówkach oświatowych. Jest nim 
elektroniczna platforma do komuni-
kacji. Rodzice będą mieli stały wgląd  
w codzienne życie żłobka i przedszko-
li, dostęp do ramowego programu dnia, 
zapisów aktywności oraz umiejętności 
dziecka. Platforma stanie się dodatkową 
formą komunikacji z rodzicami. Dzięki 
temu kontakt z placówką nie ograniczy się 
tylko do spotkań z rodzicami, ale przybie-
rze formę systematycznej, bezpośredniej  
i dwustronnej komunikacji na linii ro-
dzic-wychowawca. Nasz projekt jest obec-
nie w fazie wdrażania, ale już niebawem 
powinien funkcjonować na co dzień. 

Święta Wielkiej Nocy to okazja 
do spędzaniem wolnego czasu 
w gronie najbliższych oraz czas 

do refleksji nad sprawami fundamen-
talnymi. Czas, który przynosi nadzie-
ję. Śniadanie Wielkanocne to tradycja 
kultywowana od wieków. Wspólny, 
świąteczny posiłek, spożywany w ro-
dzinnym gronie, nie dla każdego, jest 
jednak czymś oczywistym.

Dlatego w urzędzie myślami jesteśmy 
już przy Wielkanocy, w tym roku po raz 
pierwszy chcielibyśmy zorganizować 
mikołowskie śniadanie wielkanocne dla 
ubogich i samotnych. 

W związku z tym zainicjowałam spo-
tkanie z udziałem burmistrza Stanisława 
Piechuli i przedstawicieli Przedsiębior-
stwa Ekonomii Społecznej, Stowarzysze-
nia Otwarty Śląsk, Punktu Społecznej 
Życzliwości oraz Centrum Społecznego 
Rozwoju, aby rozpocząć wspólne budo-
wanie planu działań tego przedsięwzięcia. 

W przeszłości organizowane były przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

wieczerze wigilijne dla ubogich. Chcemy 
jednak, by również Wielkanoc była dniem 
jedności i solidarności z najbardziej po-
trzebującymi. W związku z tym, pragnie-
my zorganizować na rynku spotkanie, 
podczas którego będzie można zjeść cie-
pły posiłek i napić się herbaty lub kawy. 
Tego typu inicjatywa będzie realizowana 
w Mikołowie po raz pierwszy, jednak dzię-

ki zaproszonym przeze mnie do współ-
pracy osobom, stowarzyszeniom, klubom 
i ich doświadczeniu na niwie społecznej, 
pozostaję spokojna i pełna zapału do dal-
szej pracy, o efektach której będę Państwa 
informowała. Oczywiście spotkanie odbę-
dzie się pod warunkiem, że pozwolą na to 
przepisy i zasady bezpieczeństwa związa-
ne z pandemią COVID-19. 
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Centrum miasta obsługiwane 
jest przez Zakład Usług Komu-
nalnych, pozostały obszar - po-

dzielony na 9 rejonów - obsługiwany jest 
przez podwykonawców. W zawartych 
umowach określony mamy średni czas 
reakcji podwykonawców od zgłoszenia. 
Dla jednorazowego odśnieżenia rejonu 
poza centrum wynosi on 6-8 godzin. 
W centrum czas ten dla ZUK-u wynosi 

3 godziny. Priorytetem w obsłudze jest 
częstotliwość ruchu samochodowego, 
dostępność dla środków komunikacji 
publicznej czy ukształtowanie terenu 
(wzniesienia, zjazdy). Celem nadrzęd-
nym jest utrzymanie przejezdności 
dróg. Jedne wystarczy odśnieżyć (płaskie  
o niewielkim natężeniu ruchu), inne ko-
niecznie posypywać solą drogową (pod-
jazdy, duże natężenie ruchu).

Fundacja Batorego zdemasko-
wała w swoim raporcie podział 
środków Rządowego Fundu-

szu Inwestycji Lokalnych, który prze-
znaczony jest dla gmin. Jak się okazuje 
pieniądze trafiły do „swoich”, czyli do 
miast, w których rządy sprawuje Pra-
wo i Sprawiedliwość.

Autorzy raportu poddali analizie po-
dział środków z II transzy Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wnio-
sek - podczas gdy średnia wysokość do-
tacji dla całego kraju to 83 zł na miesz-
kańca, w gminach kierowanych przez 
włodarzy z PiS średnia dotacja wyno-
si 250 zł, zaś w gminach kierowanych 
przez włodarzy z bloku senackiego jest 
dziesięciokrotnie niższa.

Różnica wysokości wsparcia z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych pomiędzy tymi samorządami, 
gdzie rządzą włodarze z koalicji rzą-
dzącej, a tymi, w których rządzą lide-
rzy opozycji jest dramatyczna. Pomo-
cy finansowej nie otrzymało ponad 
80% gmin „opozycyjnych” i tylko 14% 
samorządów z rządzonych przez wło-
darzy związanych z PiS. Raport spo-
rządzili Jarosław Flis i Paweł Swianie-
wicz. Raport dostępny pod adresem: 
https://tiny.pl/rjndb.

Przy ulicy Jesionowej w Śmiłowicach zrealizowano oczeki-
wany przez mieszkańców nowy parking. Potrzeba istniała 
już od jakiegoś czasu. W tej okolicy organizowanych jest 

wiele lokalnych imprez, a mieszkańcy nie mieli gdzie parkować. 

Teren leżał odłogiem i był rozjeżdżany przez kierowców. Teraz 
poprawiła się jego funkcjonalność i estetyka. Parking posiada 
ładne, nowoczesne oświetlenie. Może na nim zaparkować nawet 
35 pojazdów (dwa stanowiska dla osób niepełnosprawnych). 

Żłobek miejski 
i przedszkola 
otwierają się 
na technologię

PO RAZ PIERWSZY 
śniadanie wielkanocne 

dla ubogich i samotnychIWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ,
zastępca burmistrza Mikołowa

Nierówne traktowanie 
mieszkańców przez PIS

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Parking przy ul. Jesionowej

Akcja zima - jakie zasady
u W chwili, powstawania tego materiału, za oknem 

trzyma zima. Pytają Państwo jakie zasady 
obowiązują co do radzenia sobie ze śniegiem?

Zestawienie sprzętu do zimowego 
utrzymania gminy:

Piaskarka 3 sztuki
Ciągnik z pługiem 2 
Ciągnik z pługiem i rozrzutnikiem 10 
Koparko-ładowarka 1 
Ładowarka 1 
Mikrociągnik z pługiem 5 
Skrzynie na sól i piasek 36 
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- W nowej strategii rozwoju miasta 
położyliśmy bardzo mocny nacisk na 
projekty i działania związane z ochroną 
środowiska naturalnego. Projekty te zde-
cydowałem się osobiście koordynować - 
mówi Mateusz Handel zastępca burmi-
strza Mikołowa. 

Program 
Czyste Powietrze

- Właśnie otworzyliśmy punkt obsłu-
gi programu Czyste Powietrze, który - 
w zależności od spełnianych kryteriów 
- umożliwi mieszkańcom uzyskanie na-
wet 30 tys. złotych na wymianę nieeko-

logicznego źródła ogrzewania lub termo-
modernizację budynku. Jesteśmy wśród 
30% polskich miast, które zdecydowa-
ły się przystąpić do tego programu. Ma-
my świadomość, jak skomplikowana 
dla mieszkańców jest procedura ubiega-
nia się o środki, dlatego wychodzimy na-
przeciw i chcemy im w tym procesie po-
móc. Osoby zainteresowane, po uprzed-
nim telefonicznym uzgodnieniu terminu  
(32 32 48 473), zapraszamy do Urzędu 
Miasta - dodaje Handel.

Ponadto planowane jest zwiększe-
nie poziomu dopłat miejskich na wy-
mianę nieekologicznych źródeł ogrze-
wania oraz ich rzeczowe zróżnicowanie. 

Oba w/w rodzaje wsparcia będzie moż-
na łączyć. 

Dronem  
w trucicieli

Na baczności powinni mieć się wszy-
scy ci, którzy jeszcze nie zrozumieli, że 
domów nie ogrzewa się paląc plastik czy 
inne szkodliwe materiały. Rozpoczął się 
proces monitoringu jakości powietrza  
z wykorzystaniem drona wyposażonego  
w specjalną aparaturą pomiarową. Zbada 
on skład dymu wydobywającego się z ko-
mina. Jeśli zdarzy się, że przekroczone zo-
staną dopuszczalne normy, natychmiast 

powiadomiona o fakcie straż miejska bę-
dzie mogła na winowajcę nałożyć grzywnę. 

Termomodernizacja 
osiedli i dekarbonizacja 
zasobu komunalnego

- Od kilku lat prowadzimy konse-
kwentną termomodernizację admini-
strowanych przez gminę budynków. 
Do tej pory wykonaliśmy ich blisko 70. 
Oznacza to istotne oszczędności w ogrze-
waniu, a tym samym redukcję zużytego 
w tym celu paliwa. Projekt jest kontynu-
owany - informuje Mateusz Handel. 

- W tym roku miasto zamierza także 
znacząco przyspieszyć proces dekarboni-
zacji - czyli odejścia od węglowych źródeł 
ciepła na rzecz bardziej ekologicznych. 
Proces powinien zostać przeprowadzony 
jeszcze w około 90 budynkach komunal-
nych. Chcemy, by w ciągu 5-7 lat nie było 
żadnego pieca węglowego w naszym za-
sobie - mówi zastępca burmistrza. Pro-
ces będzie skomplikowany, gdyż wiąże 
się z nim całkowita wymiana instalacji 
i remont kapitalny. Jednocześnie dzię-
ki temu nie tylko poprawimy jakość po-
wietrza, ale też jakość życia w mieszka-
niach komunalnych i estetykę miasta. 

Modernizacja kotłowni 
„Grażyński”

Czeka nas również modernizacja ko-
tłów węglowych w kotłowni „Grażyń-
ski” zarządzanej przez Zakład Inżynierii 
Miejskiej. - To wielomilionowa inwestycja, 

w ramach której planujemy wymianę źró-
deł ciepła. Projekty ekologiczne i dążenie 
do poprawy jakości powietrza są absolut-
nym priorytetem tej kadencji. Powietrze 
jest czymś, co dotyczy każdego z nas, dla-
tego podjęcie tego wyzwania jest dla mnie 
tak ważne - podsumowuje Mateusz Han-
del, zastępca burmistrza Mikołowa.
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MATEUSZ HANDEL, 
zastępca burmistrza odpowiedzialny 
za inwestycje miejskie
Wszystko, co związane jest z ekologią 
stanowi dla nas priorytet. Nie cho-
dzi jedynie o czyste powietrze, wal-
kę z niską emisją, ale o systematycz-
ny rozwój infrastruktury zielono-nie-
bieskiej. To czynniki kluczowe dla ja-
kości naszego życia, poprawy estety-
ki miasta i podniesienia świadomości 
ekologicznej. Chcemy, by Mikołów ze 
swoim hasłem promocyjnym „Ogród 
życia” był w Górnośląsko-Zagłębiow-
skiej Metropolii przykładem miasta 
zielonego. Na wszystkie te zadania 
będziemy starali się pozyskać środki 
zewnętrzne w ramach nowej perspek-
tywy unijnej, a także z programów 
rządowych i Funduszu Sprawiedliwej 
Transformacji.

 - Mikołowskie organizacje pozarzą-
dowe działają bardzo prężnie, a miasto 
chce w jak najlepszy sposób wykorzy-
stać ich energię i pomysłowość. Właśnie  
z myślą o nich w pięknie wyremontowa-
nych kamienicach przy Rynku powstaje 
Centrum Aktywności Społecznej. To do-
skonała przestrzeń do dyskusji i kreatyw-
nej pracy - nie kryje zadowolenia z tej 
inicjatywy Katarzyna Syryjczyk-Słom-

ska, przewodnicząca Rady Miejskiej 
Mikołowa

W składzie Rady poza przedstawicie-
lami NGO (którzy muszą stanowić co 
najmniej połowę liczby członków) będą 
urzędnicy i radni. W zaproponowanym 
przez burmistrza kształcie uchwały 
Rada Miejska ma mieć swoich dwóch 
przedstawicieli, których wskazuje jej 
przewodniczący. 

Do zadań Mikołowskiej Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego należeć 
będzie między innymi opiniowanie pro-
jektów strategii gmin, projektów uchwał 
i aktów prawa miejscowego dotyczą-
cych sfer pożytku publicznego, a także 
wyrażanie opinii w sprawach dotyczą-
cych funkcjonowania organizacji oraz 
w sprawie zlecania zadań publicznych 
organizacjom.

Na lutowych komisjach będą pro-
cedowane projekty uchwały w sprawie 
określenia trybu powoływania człon-
ków oraz organizacji i trybu działa-
nia Mikołowskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego. Do 5 lutego 
organizacje pozarządowe działające 
w Mikołowie mogły wyrazić swoją 
opinię biorąc udział w konsultacjach 
społecznych. 

KATARZYNA SYRYJCZYK-SŁOMSKA, 
przewodnicząca 
Rady Miejskiej Mikołowa
Liczę, że Mikołowska Rada Działal-
ności Pożytku Publicznego stanie się 
wyjątkowym forum współpracy mię-
dzy organizacjami pozarządowymi  
a urzędnikami i radnymi w wyniku cze-
go podejmowane uchwały i inicjatywy 
będą podnosić jakość życia w naszym 
mieście i w realny sposób odpowiadać 
na potrzeby naszych mieszkańców.

Powstaje Mikołowska Rada 
Działalności Pożytku Publicznego
u W grudniu zeszłego roku siedem organizacji pozarządowych prowadzących 

działalność na terenie Mikołowa zwróciło się z wnioskiem o powołanie Mikołowskiej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego. Rada ma być gronem doradczym, a jej 
głównym zadaniem wzmacnianie współpracy pomiędzy samorządem  
a organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie naszego miasta. 

Stawiam na ekologię
u Smog - mieszanka dymu i mgły to coś, na co wszyscy w okresie jesienno-

zimowym narzekamy. Mamy właśnie szczyt sezonu grzewczego. Zarówno 
w Mikołowie jak i w innych miastach Polski bywają dni, że jakość powietrza 
dosłownie widać i czuć. Jest jednak duża szansa na przełom w tej sprawie.
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Atrakcyjne działki na sprzedaż

Nieruchomość gruntowa oznaczo-
na numerem: 4588/220 o powierzch-
ni 0,1177 ha, obręb Łaziska Średnie, kar-
ta mapy 1, zapisana w księdze wieczystej 
numer: KA1M/00058993/2 prowadzona 
przez Sąd Rejonowy w Mikołowie.

Cena wywoławcza: netto 57 800,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 9 mar-
ca 2021 roku o godz. 10:00 w Wydziale 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego  
w Łaziskach Górnych mieszczącym się 
przy ulicy Energetyków 5, pokój nr 3.

ul. Wyrska

Działka oznaczona numerem 1415/47 
o powierzchni 0,1092 ha, zapisana 
w księdze wieczystej pod numerem: 
KA1M/00061767/3, prowadzona przez 
Sąd Rejonowy w Mikołowie.

Cena wywoławcza: netto 118 720,00 zł 
Przetarg odbędzie się w dniu 22 lutego 
2021 roku o godzinie: 10:00 w Wydzia-
le Mienia Komunalnego Urzędu Miejskie-
go w Łaziskach Górnych, ul. Energetyków 
5, pokój nr 3.

ul. Miodowa 

Łaziska biblioteka jest już po re-
moncie i otworzyła drzwi dla 
czytelników. Efekty robią na-

prawdę ogromne wrażenie! Prze-
stronne, jasne korytarze, kącik chil-
lout, nowoczesne miejsce do prowa-
dzenia wykładów i organizowania 
eventów, powiększone pomieszcze-

nia biblioteczne, nowoczesny wystrój 
wnętrz, który nadaje bibliotece cha-
rakteru i oczywiście pięknie wyekspo-
nowany, bogaty księgozbiór, to walo-
ry nowego miejsca z kulturą na mapie 
Łazisk Górnych. Kto jeszcze nie był - 
zachęcamy i zapraszamy do odwie-
dzenia biblioteki.

Ostatnia niedziela stycznia od 
2011 roku jest obchodzona 
jako Dzień Pamięci o Tragedii 

Górnośląskiej. W naszym mieście zło-
żono kwiaty i zapalono znicze pod ta-
blicą poświęconą ofiarom tragedii znaj-
dującą się na fasadzie budynku Urzędu 
Miejskiego w Łaziskach Górnych.

Każde łaziskie przedszkole otrzymało po dwa oczyszcza-
cze powietrza. Urządzenia zakupiono ze środków Wo-
jewództwa Śląskiego w ramach drugiej edycji kampa-

nii „MOGĘ! Zatrzymać SMOG-Przedszkolaku złap oddech”, 
współfinansowanej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Jej celem jest 
podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców woje-
wództwa śląskiego, w szczególności dzieci w wieku przedszkol-
nym, ich rodziców i opiekunów, w zakresie wpływu zanieczysz-
czonego powietrza na zdrowie. Kampania adresowana jest tak-
że do nauczycieli przedszkolnych w zakresie tematyki antysmo-
gowej dotyczącej zagrożeń wynikających z zanieczyszczenia po-
wietrza, sposobów zapobiegania niskiej emisji i unikania ekspo-
zycji na zanieczyszczenia.

Pamiętamy

Uwaga! Wylicytowane ceny zakupu działek zostaną powiększone o 23% podatek VAT.

Szczegóły dotyczące nieruchomości i przetargów: www.laziska.pl lub poprzez kontakt 
z Wydziałem Mienia Komunalnego tel. 32 324 80 38 (37) w godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego w Łaziskach Górnych.

W związku z ogłoszonym na 
rok 2021 Narodowym Spi-
sem Powszechnym Ludności  

i Mieszkań Burmistrz Miasta Łaziska Gór-
ne ogłosił nabór na kandydatów na rach-
mistrzów spisowych.

Kandydat na rachmistrza spisowego 
powinien spełniać następujące warunki:
• mieć ukończone 18 lat,
• cieszyć się nieposzlakowaną opinią,
• posiadać co najmniej średnie wykształ-

cenie,
• posługiwać się językiem polskim w mo-

wie i piśmie,

• nie być skazanym prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe.
Informacje szczegółowe na temat na-

boru można uzyskać na stronie interneto-
wej www.bip.laziska.pl oraz w Gminnym 
Biurze Spisowym w Łaziskach Górnych - 
nr tel. 32 324 80 25.

Nabór kandydatów na rachmistrzów

W niedzielę 31 stycznia odbył się 29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Łaziszczanie jak zawsze nie zawiedli. W naszym mieście na zakup sprzętu dla la-
ryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy zebrano prawie 50 tys. zł. 

Brawo Łaziszczanie
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Oczyszczacze powietrza 
w łaziskich przedszkolach

Miejsce z klasą

Przedszkole nr 5 im. Przyjaciół Bohaterów Bajek.
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Jedną z ważniejszych ubiegłorocznych 
inwestycji była budowa nowoczesnej 
oczyszczalni ścieków wraz z kolekto-

rem tłocznym. 

Wartość tego projektu 
wynosi 24 mln zł, a 85% 
kosztów sfinansowane 
zostanie ze środków 
Europejskiego Programu 
Rozwoju Regionalnego.

Równie ważnym przedsięwzięciem by-
ła rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4  
w Orzeszu-Jaśkowicach. W ramach in-
westycji powstało nowoczesne, sześcio-
oddziałowe przedszkole wraz z kuchnią i 
jadalnią oraz kolorowy plac zabaw. Pro-
jekt został dofinasowany ze środków Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  
w kwocie 870 tys. zł, natomiast wartość 
całej inwestycji wyniosła ponad 5,5 mln zł.  
Pomieszczenia, które wcześniej były użyt-
kowane przez przedszkole, zostały za-
adaptowane na potrzeby szkoły. 

Wszyscy wiemy, jak 
istotna w dzisiejszych 
czasach jest poprawa 
stanu środowiska 
naturalnego. 

Taki właśnie cel przyświecał pro-
jektowi termomodernizacji budynków 
mieszkalnych położonych przy ul. Gli-
wickiej 65 oraz Grzegorczyka 1. Dofi-
nansowanie projektu z Funduszy Eu-
ropejskich, w ramach kompleksowej li-
kwidacji niskiej emisji na terenie wo-
jewództwa śląskiego, stanowiło prawie  
1 mln zł. Z kolei całkowity koszt inwesty-
cji opiewał na kwotę 2,16 mln zł. Kolej-
ne zadanie w ramach polepszenia stanu 
środowiska to montaż efektywnego ener-
getycznie oświetlenia ulicznego w Orze-

szu, obejmujący wymianę opraw sodo-
wych na oprawy typu LED. Projekt był 
współfinansowany przez Unię Europej-
ską. Koszt montażu 152 sztuk to oko-
ło 200 tys. zł, z czego kwota dofinan-
sowania wyniosła ponad 120 tys. zł.  
W 2021 r. planowana jest wymiana ko-
lejnych 728 opraw. Warto też wspo-
mnieć, że w sołectwie Zazdrość w ciągu 
ul. Kościelnej wybudowana została sieć 
(linia) oświetlenia ulicznego. Powstało  

11 lamp ze źródłem światła LED. Koszt tej 
inwestycji wyniósł prawie 82 tys. zł, w tym 
kwota prawie 37 tys. zł pochodziła z Fun-
duszu Sołeckiego Zazdrości.

Również w oświacie - 
oprócz wspomnianej już 
budowy przedszkola  
w Jaśkowicach - sporo  
się działo. 

W minionym roku został wykona-
ny szereg bardzo ważnych, koniecznych 
dla prawidłowego funkcjonowania szkół 
i przedszkoli remontów, które w znacz-
nym stopniu podwyższyły standardy na-
uki uczniów w tychże placówkach. Łącz-
na kwota tych inwestycji wyniosła około 
1,25 mln zł.

Z kolei w ramach stworzenia miejsca 
rekreacji i aktywności fizycznej przy ulicy 
Mlecznej w Gardawicach powstała Otwar-
ta Strefa Aktywności, obejmująca plac za-
baw, siłownię zewnętrzną, strefę relaksu, 
małą architekturę i ogrodzenie. Koszt in-
westycji to ponad 110 tys. zł, przy czym do-
finasowanie ze środków Funduszu Rozwo-
ju Kultury Fizycznej stanowiło 50 tys. zł.  
W Orzeszu-Królówce przy ul. Pisarka  
z inicjatywy mieszkańców powstało nowe 

miejsce spotkań i rekreacji. Plac zabaw dla 
najmłodszych, siłownia plenerowa, stojaki 
rowerowe oraz altana i pomieszczenie go-
spodarcze będą stanowiły doskonałe miej-
sce odpoczynku i umożliwią integrację lo-
kalnej społeczności. Koszt inwestycji wy-
niósł prawie 79 tys. zł, z czego kwota ponad  
59 tys. zł pochodziła z konkursu „Inicja-
tywa Sołecka” 2020, organizowanego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Ślą-
skiego.

W zeszłym roku 
wykonane zostały 
również przebudowy 
dróg: 

n ul. Orzeszkowa w Woszczycach na dłu-
gości 210 m, całkowity koszt to ponad 
164 tys. zł, natomiast kwota dofinan-
sowania w wysokości przekraczającej  
77 tys. zł została uzyskana w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych.

n Odcinek ul. Morcinka (boczna 
do 27C) w Zazdrości na długości  
177 m, całkowity koszt wyniósł ponad  
62,5 tys. zł.

n Odcinek ul. Jeżynowej w Zgoniu na dłu-
gości 326 m, całkowity koszt to ponad 
95,4 tys. zł, zaś dofinansowanie to kwo-
ta powyżej 60 tys. zł, 

n ul. J. Wybickiego, etap pierwszy na dłu-
gości 220 m, całkowity koszt przekro-
czył 145 tys. zł, a dofinansowanie wy-
niosło ponad 133 tys. zł.

n ul. Magnoliowa w Mościskach na dłu-
gości 406 m, całkowity koszt to ponad 
204,5 tys. zł, a dofinansowanie stano-
wiło 101,5 tys. zł.
Warto też wspomnieć, że w zeszłym 

roku zrealizowano drugi etap przebudo-
wy drogi powiatowej ul. Żorskiej w Orze-
szu. Kwota przekazanego przez miasto do-
finansowania na to zadanie wyniosła po-
nad 800 tys. zł.

Orzesze w ubiegłym roku 
korzystało ze wsparcia 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego, którym 
objęte zostały wszystkie 
szkoły podstawowe na 
terenie gminy. 

Wiązało się to z zakupem sprzętu kom-
puterowego, wyposażenia, przeprowadze-
niem remontów kilku sal lekcyjnych, orga-

nizacją wycieczek edukacyjnych, podnosze-
niem kwalifikacji nauczycieli, a także reali-
zacją różnorodnych zajęć pozalekcyjnych. 
Projekt objął także żłobek miejski, gdzie po-
wstał nowy oddział z 32 miejscami. Projek-
ty realizowane są także w 9 przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w Orzeszu. 
Utworzone zostały nowe oddziały, połączo-
ne z zakupem wyposażenia, darmowym po-
bytem dzieci, dodatkowymi zajęciami, a tak-
że studiami podyplomowymi oraz kursami/ 
szkoleniami dla nauczycieli. Rozpoczyna się 
także realizacja dwóch projektów obejmują-
cych dzieci niepełnosprawne, gdzie wspar-
cie skierowane zostanie do 30 dzieci, któ-
re będą mogły uczestniczyć w specjalistycz-
nych zajęciach. W tym celu zakupiony zo-
stanie specjalistyczny sprzęt, wyremonto-
wane zostaną sale w czterech placówkach, 
a także 15 nauczycieli skierowanych zo-
stanie na specjalistyczne kursy i szkolenia, 
dzięki którym uzyskają dodatkowe upraw-
nienia w zakresie pracy z dziećmi niepeł-
nosprawnymi. Wartość projektów: ponad  
7,1 mln zł. Oprócz środków unijnych pla-
cówki oświatowe korzystały ze wspar-

cia programów ministerialnych. Za po-
zyskane fundusze w wysokości ponad  
174 tys. zł zakupiono sprzęt komputerowy 
dla szkół, który został wykorzystany do na-
uki zdalnej w czasie pandemii. 

Miasto realizuje także dwa 
projekty z zakresu pomocy 
osobom znajdującym się  
w trudnej sytuacji życiowej. 

Jeden dotyczy wsparcia osób bezrobot-
nych, które w ramach projektu mają moż-
liwość nabycia nowych kwalifikacji na 
różnego rodzaju kursach przygotowaw-
czych oraz stażach. Wsparcie obejmuje 
także zajęcia integracyjne dla rodzin oraz 
opiekę dla dzieci w czasie trwania kursów, 
szkoleń i staży zawodowych, w których 

uczestniczą rodzice. Drugi projekt skiero-
wany jest do dzieci z rodzin znajdujących 
się w trudnej sytuacji. Mogą one znaleźć 
pomoc w placówce wsparcia dziennego, 
która organizuje zajęcia dodatkowe, po-
maga w odrabianiu lekcji, udziela wspar-
cia psychologicznego rodzinom, organi-
zuje wycieczki dla dzieci oraz szereg cie-
kawych zajęć i warsztatów, zapewnia także 
ciepłe posiłki dla podopiecznych. Wartość 
projektów przekroczyła 1 mln zł.

Od stycznia 2020 r. na terenie Orze-
sza funkcjonuje też bezpłatna komunika-
cja miejska - linia „Z”, obsługująca pasa-
żerów z całego miasta w kierunku Dworca 
PKP przy ul. Dworcowej. Ww. komunika-
cja działa na podstawie porozumienia mię-
dzygminnego zawartego pomiędzy Orze-
szem, Mikołowem oraz Łaziskami Górny-
mi jako organizatorem transportu zbioro-
wego. Ponadto funkcjonuje bezpłatna linia 
„Ł” komunikująca teren centrum Orzesza, 
Jaśkowice i Zawadę z Łaziskami Górnymi.

Na realizację Programu 
Ograniczenia Niskiej 
Emisji przeznaczono 
ponad 669 tys. zł, co 
pozwoliło zrealizować 
170 zadań związanych 
z ograniczeniem emisji 
szkodliwych substancji  
na terenie Orzesza. 

Z kolei na bieżące utrzymanie rowów 
melioracyjnych przeznaczono kwotę po-
nad 61 tys. zł, co pozwoliło na oczysz-
czenie łącznej długości 5,79 km. Mia-
sto przekazało też środki na realiza-
cję zadań publicznych przez organiza-
cje pozarządowe w wysokości ponad  
233 tys. zł, wśród których znalazło się 
wspieranie i upowszechnianie kultury fi-
zycznej czy przeciwdziałanie uzależnie-
niom i patologiom społecznym.

W ub. roku Rada Miejska Orze-
sze uchwaliła również 3 miejscowe pla-
ny zagospodarowania przestrzennego dla 
miasta Orzesze: dla terenu położonego  
w Orzeszu-Zazdrości ograniczonego uli-
cami Żorską, Przyjaźni, granicą lasu  
i ul. Lipową, dla centrum Orzesza oraz dla 
terenu położonego w sołectwie Zgoń.

Miniony rok był trudny, jednak mi-
mo wszystko władze miasta podejmowały 
wiele działań i realizowały założone zada-
nia. Niektóre z nich są już ukończone, na-
tomiast kilka nadal się toczy, jak np. budo-
wa oczyszczalni. 

Inwestycje w 2020 roku w Orzeszu
u W 2020 roku, mimo przeciwności związanych z ograniczeniami, które wymusiła na nas pandemia, udało się 

zrealizować w Orzeszu większość inwestycji ujętych w zeszłorocznym budżecie. Warto podkreślić, że miasto 
w zeszłym roku pozyskało duże dofinansowania zarówno ze środków krajowych, jak i unijnych.

Przebudowa ul. Orzeszkowej w Orzeszu-Woszczycach.

Termomodernizacja budynku w Orzeszu przy ul. Gliwickiej 65.

Montaż efektywnego energetycznie 
oświetlenia ulicznego w Mieście Orzesze.

Doposażenie i zagospodarowanie placu przy ul. Pisarka w Orzeszu-Królówce.



Pierwsze z zainstalowanych  
w parku kamer zostały umiej-
scowione tak, aby umożliwić 

bezpośredni podgląd na kompleks 

bulodrom, strefę, w której znajduje się 
rosarium oraz wiatę przy Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych. Wysoka rozdziel-
czość nagrywanego 24 godziny na do-

bę obrazu pozwoli na bezproblemową 
identyfikację sprawców ewentualnych 
zniszczeń, które niestety miały miejsce 
w tym rejonie w przeszłości. 

Koszt prac związanych z budową mo-
nitoringu to 36 701 zł. Na tym jednak 
nie koniec, gdyż w przeciągu najbliż-
szych miesięcy Urząd Gminy planuje 
zamontować kolejne kamery w północ-
nej części Parku Gminnego oraz w rejo-
nie Amfiteatru Parkowego. 

ORNONTOWICE luty 2021 r.16
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Do tej pory rząd przeprowadził dwa nabory i w 
obu przypadkach część wniosków złożonych 
przez Urząd Gminy Ornontowice została roz-

patrzona pozytywnie. Przekazane przez rząd pieniądze można 
wykorzystać m.in. na budowę żłobków, przedszkoli czy dróg, 
a także inne niezbędne lokalnie działania.

Gmina Ornontowice otrzymała w pierwszym 
naborze 531 342 zł, a w drugim - 1 127 326 zł.

Zgodnie ze złożonym wnioskiem pieniądze z pierwszego 
naboru są przeznaczone na przebudowę sieci wodociągowej 
w gminie. Natomiast druga pula rządowego wsparcia zosta-
nie rozdysponowana na przebudowę szatni w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym (458 668 zł) oraz budowę sieci wodociągo-

wej przy ul. Solarnia (668 658 zł). Wszystkie zadania zostaną 
zrealizowane w bieżącym roku.

Obecnie rozpatrywane są kolejne  
wnioski o rządowe wsparcie.

Z nadzieją na pozyskanie dodatkowych funduszy jeszcze  
w grudniu 2020 r. Gmina Ornontowice złożyła następne wnioski:
n budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa na odcinku od ul. 

Bankowej do ul. Cichej (chodnik po wschodniej stronie uli-
cy Zwycięstwa). Szerokość chodnika 2 mb; długość około 
480 mb - wnioskowana kwota: 800 000 zł,

n budowa dwóch odcinków dróg dojazdowych ul. Leśnej o na-
wierzchni z kostki betonowej. Odcinek nr 1 od posesji przy 
ul. Leśnej 5 do posesji przy ul. Leśnej 5F o długości około 
300 m wraz z wykonaniem odwodnienia drogi i oświetlenia 
ulicznego. Odcinek nr 2 od posesji przy ul. Leśnej 17 do po-
sesji przy ul. Leśnej 17 D o długości około 270 m wraz z wy-
konaniem odwodnienia nawierzchni - wnioskowana kwota: 
800 000 zł,

n budowa łącznika drogowego pomiędzy ul. Dworcową  
i Orzeską a ul. Zamkową w Ornontowicach - wnioskowana 
kwota: 9 500 000 zł. 
Rozpatrzenie powyższych wniosków ma nastąpić do koń-
ca lutego tego roku. 

Z początkiem lutego po długich 
rozmowach i ustaleniach trwa-
jących cały 2020 r. została uru-

chomiona na terenie gminy nowa linia 
autobusowa nr 647 w relacji: Ornon-
towice - Zabrze. Trasa autobusu: Or-
nontowice Centrum - Chudów - Pa-
niówki - Kończyce - Guido - Zabrze 
Goethego.

• Autobus będzie kursować 10 razy 
wyłącznie w dni robocze.

• Pojemność taboru: autobus 12 
metrowy, ok. 91 miejsc dostępnych 
(zgodnie z aktualnymi ograniczenia-
mi związanymi z COVID-19 dostęp-
nych miejsc siedzących jest 30% tj. ok. 
25-30).

Równolegle do uruchomienia no-
wej linii nr 647 została zmieniona trasa 
przejazdu linii nr 636, a autobus kur-
sować będzie bezpośrednio z Ornonto-
wic do Gierałtowic, pominąwszy sołec-
twa Gminy Gierałtowice.

• Nowa trasa autobusu: Orzesze - Or-
nontowice - Gierałtowice - Knurów.

• Autobus będzie kursować 13 razy 
w dni robocze oraz 8 razy w dni wolne.

• Pojemność taboru: minibus ok. 
40 miejsc dostępnych (zgodnie z ak-
tualnymi ograniczeniami związanymi  
z COVID-19 dostępnych miejsc siedzą-
cych jest 30% tj. ok. 12-13).

W ramach przygotowań do ww. 
zmian dotyczących linii 636 i 647, ob-
sługiwanych przez Metropolię, prze-
analizowano rozkłady jazdy linii nr: 
47, 111, 120 i po konsultacjach z za-
interesowanymi samorządami, wpro-
wadzono korekty godzin przyjazdów/
odjazdów tych linii, aby zwiększyć ich 
kompatybilność m.in. z linią nr 636  
i usprawnić połączenia przesiadkowe, 
zwłaszcza w kierunku Gliwic oraz po-
prawić regularność kursowania na po-
szczególnych ciągach komunikacyj-
nych.

Nowa linia 
autobusowa
u W lutym nastąpiły długo oczekiwane, lecz 

pozytywne zmiany w komunikacji publicznej 
na terenie Gminy Ornontowice.W ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych (RFIL) do gmin, miast i powiatów 
w całej Polsce trafiają rządowe środki na 
inwestycje bliskie ludziom. Pochodzące 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
wsparcie jest bezzwrotne, a wśród 
beneficjentów pierwszych dwóch naborów 
znalazła się także Gmina Ornontowice.

1 658 668 zł 
bezzwrotnego wsparcia na lokalne inwestycje!

Ornontowice z tarczą

Będzie bezpieczniej
u W południowo-wschodniej części Parku Gminnego zainstalowano 

trzy kamery. To pierwszy etap akcji mającej na celu zwiększenie 
bezpieczeństwa w zielonym sercu naszej gminy oraz przyśpieszenie 
identyfikacji potencjalnych wandali. 

W niedzielę 31 stycznia, 20 wo-
lontariuszy WOŚP od godzi-
ny 6.30 do 18.00 kwestowało 

na terenie Ornontowic.
Łączna kwota zebrana do puszek wy-

niosła 14 388,04 zł.
Ponadto na allegro zorganizowano 

aukcje internetowe. Końcowy wynik 
zbiórki będzie znany po rozliczeniu or-
nontowickiego sztabu.

Zagrała Orkiestra



Jarosław Góralczyk, prezes Stowa-
rzyszenia Klub Sportowy Fortuna 
Wyry komentuje: - Jako prezes klu-

bu bardzo się cieszę z takiego wyróżnie-
nia i bardzo za te oddane na nas gło-
sy dziękuję. Jest to dla całej społeczno-
ści klubowej ogromny zaszczyt! Wiele 
osób pracuje nad tym, aby różne aspek-
ty związane z prowadzeniem klubu, 
rozwijaniem infrastruktury, organiza-
cją szkoleń oraz naborów były na jak 
najwyższym poziomie. Z pewnością ta-
kie wyróżnienie zmotywuje nas do dal-
szej pracy, bo przecież, jak mówi znany 
cytat: „Zaszczyt pociąga za sobą obo-
wiązki”.

Obecnie w Klubie trenują 
drużyny Skrzatów, 
Orlików, Młodzików oraz 
Trampkarzy. 

Wszystkich zawodników jest około 
90. W ciągu ostatnich sezonów, do naj-
większych sukcesów młodych piłkarzy 
należą: awans rocznika 2008 do III Ligi 
Wojewódzkiej, wygranie przez zawod-
ników rocznika 2007 prestiżowego tur-
nieju „Api Cup” w Zakopanem, awans  
w roczniku 2006 z IV do III ligi Wojewódz-
kiej, czy awans rocznika 2007 z IV ligi do 
III, a następnie do II ligi Wojewódzkiej.  
- Awanse cieszą szczególnie, że wszyscy 

mierzymy się z trudnym okresem pande-
mii. Natomiast wraz ze wzrostem pozio-
mu sportowego naszych zawodników, mo-
gą oni rywalizować z innymi dobrymi ze-
społami, co samo w sobie powoduje, że śro-
dowisko do rozwoju jest coraz lepsze. Cie-
szą również powołania niektórych zawod-
ników do kadr podokręgu, czy reprezen-
tacji śląska - mówi Jarosław Góralczyk. - 
Największym sukcesem Klubu w mojej opi-
nii jest jednak ciągła poprawa warunków 
do pracy dla trenerów, piłkarzy oraz oczy-
wiście widzów, przede wszystkim rodziców.

W ostatnim czasie 
poprawiła się znacząco 
infrastruktura  
i wyposażenie obiektu 
im. braci Góralczyków, 
na którym na co dzień 
trenuje wyrski Klub. 

Zawodnicy grają na naturalnej i coraz 
lepszej nawierzchni, poprawił się stan-
dard przestrzeni nad bramką, a salka  
w budynku klubowym wyposażona zo-
stała w materace oraz niezbędne przybo-

ry. Prezes Jarosław Góralczyk podkreśla, 
że Klub zatrudnia trenerów z bardzo wy-
sokimi i stale podnoszonymi kwalifika-
cjami. To głównie oni w porozumieniu  
z prezesem kreują jego wizję rozwoju.

Na pierwszym miejscu 
stawiany jest rozwój 
podopiecznych. 

Klub opracował hierarchię rozwoju 
swoich zawodników. Po pierwsze - roz-
wój osobowościowy, mentalny obejmu-

jący: życie w grupie, radzenie sobie z po-
rażkami i sukcesami, czy współzawodnic-
two. Po drugie - dbałość o zdrowie oraz 
kształtowanie sprawności u dzieci (spraw-
ność ogólna, ćwiczenia wzmacniające, ko-
rekcyjne itp.). Wreszcie po trzecie - Klub 
stawia na rozwijanie umiejętności „rozu-
mienia gry”. Wierzymy, że dzięki takiej wi-
zji niejeden z naszych zawodników będzie 
miał możliwość kiedyś w przyszłości grać na 
boiskach piłkarskich na wysokim poziomie 
sportowym - podkreśla prezes.

Wśród planów na najbliższą przyszłość, 
Klub przede wszystkim chce nadal rozwi-
jać infrastrukturę sportową.

- Naszym celem jest poprawa głównej na-
turalnej nawierzchni, ale też jakości boiska 
za bramką, przyszłościowo - budowa orlika, 
wyposażenie salki w drabinki gimnastycz-
ne przymocowane do ścian, a także budo-
wa „street work out” na terenie klubu. Ma-
my jeszcze inne plany, ale na razie nie chcę 
ich zdradzać - mówi Jarosław Góralczyk.  
- W dalszym ciągu sporą wagę chcemy przy-
wiązywać do doboru zawodników do po-
szczególnych grup, w czym trochę przeszka-
dza pandemia, ale mimo tego zainteresowa-
nie jest coraz większe. Jeśli będzie taka moż-
liwość, chcielibyśmy, aby nasi podopiecz-
ni rywalizowali w jak najwyższych ligach. 
Konkurencja jest spora, jednak wierzymy, 
że posiadamy silne grupy i są one w sta-
nie rywalizować z najlepszymi. Korzysta-
jąc z okazji chciałbym podziękować wszyst-
kim, którzy w jakikolwiek sposób dokładają 
przysłowiową cegiełkę do tego, aby warunki 
do rozwoju zawodników były jak najlepsze. 
Szczególnie dziękuję Gminie Wyry, Wójt 
Barbarze Prasoł, a także trenerom, zawod-
nikom i ich rodzicom. Sporo udało się już 
zrobić, ale apetyt rośnie w miarę jedzenia!

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku WYRYluty 2021 r. 17
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

Pogoda w połowie stycznia dopisała i mieliśmy przez ty-
dzień piękną, zimową aurę. Takie warunki zdecydowanie 
sprzyjały fotografowaniu, dlatego na profilu Gmina Wy-

ry - dobre miejsce do zamieszkania na Facebooku ogłoszony zo-
stał mały konkurs fotograficzny „Uchwyć zimę w Gminie Wyry”.

W wyniku głosowania na najlepsze zimowe zdjęcie, liczbą 
polubień zwyciężyły: Justyna Kowalczyk - 77 głosów, Fausty-
na Rzepka - 57 głosów oraz Bożena Nowak - 43 głosy. Bardzo 
dziękujemy wszystkim za udział i przepiękne fotografie!

Karolina Kopacz

Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii przyznało Gminie Wy-
ry dotację w wysokości ponad 160 tys. zł na przebudowę pomieszczeń wy-
rskiego Pawilonu Handlowego.

Projekt zgłoszony do Metropolitalnego Funduszu Solidarności obejmuje przebudowę 
pomieszczeń na parterze budynku na pomieszczenia administracyjno-biurowe. Planowa-
ne jest wyburzenie części ścian wewnętrznych w celu uporządkowania układu funkcjo-
nalno-użytkowego w budynku, montaż stolarki okiennej oraz roboty murowe i konstruk-
cyjne. Prace rozpoczną się po przeprowadzeniu procedury przetargowej i wyborze wyko-
nawcy. Przewidywany termin zakończenia robót oszacowano na 31 grudnia.

Jest to I etap prac zaplanowanych w budynku pawilonu. Gmina czeka również na wy-
niki trzeciego naboru w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, w którym, 
przypomnijmy, jeden ze złożonych wniosków również dotyczył adaptacji pomieszczeń 
wyrskiego pawilonu na pomieszczenia biurowe. Jeśli wyniki okażą się pozytywne, do koń-
ca 2022 roku parter wyrskiego pawilonu zostanie przebudowany w całości w sumie za 
kwotę ponad 450 tys. zł.

Karolina Kopacz

Dotacja z Funduszu 
Sprawiedliwości

Zima w Gminie Wyry

Sukcesy wyrskiej Fortuny
u Fortuna Wyry wygrała ostatnio plebiscyt na Najlepszą Szkółkę 
Piłkarską Okręgu, organizowany przez serwis SportoweMedia.pl. 
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- Pula środków w piątej edycji unij-
nego konkursu wynosiła 50 mln zł.  
Ale ze względu na olbrzymie zainte-
resowanie, szczególnie ze strony sa-
morządów, udało nam się ją zwięk-
szyć prawie dwukrotnie. Jeśli w na-
stępnej edycji konkursu będzie na-
dal tak duże, to również nie wyklu-
czamy zwiększenia dofinansowania 
- mówi Tomasz Bednarek, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach.

W powiecie mikołowskim o do- 
finasowanie z programu POIiŚ  
starały się dwie gminy: Wyry  
i Orzesze. Wnioski przez nie zło-
żone przeszły dwuetapową weryfi-
kację i pod koniec stycznia przed-

stawiciele gmin podpisali umo-
wy o dofinansowaniu. W obu 
przypadkach Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki w Katowicach reprezen-
tował zastępca prezesa Adam Le-
wandowski. 

Gmina Wyry 
otrzymała  
3 080 942,20 zł  
dotacji w ramach 
Programu 
Operacyjnego 
Infrastruktura  
i Środowisko  
2014-2020.

Dzięki tej dotacji lokatorzy bu-
dynków mieszkalnych wieloro-
dzinnych stanowiących własność 
gminy mogą liczyć na znaczną po-
prawę jakości życia i zamieszka-
nia, a wszyscy mieszkańcy gmi-
ny na poprawę jakości powietrza. 
Dotacja umożliwi w 8 budynkach, 
położonych przy ulicach: ks. Fran-
ciszka Bojdoła 2, 4, 6, Głównej 
129 i 131, Pszczyńskiej 339 oraz 
 Puszkina 19 i 21 przeprowadze-
nie pełnej termomodernizacji.  
W ramach zadania wykonane zo-
stanie docieplenie ścian zewnętrz-
nych, wymiana okien i drzwi, mo-
dernizacja systemu grzewczego 

oraz systemu przygotowania cie-
płej wody. Pełna wartość projektu 
wynosi 3 972 907,42 zł, pozostała 
po odjęciu dofinansowania kwota 
pokryta zostanie z budżetu gmi-
ny. Do objętych dofinansowaniem 

budynków jest już doprowadzona 
instalacja gazowa.

Miasto Orzesze 
otrzymało  
1 119 924,82 zł dotacji 
w ramach Programu 
Operacyjnego 
Infrastruktura  
i Środowisko  
2014-2020.

To kolejne ważne uła-
twienie w sięganiu 
po wsparcie na wy-

mianę tzw. kopciuchów i termo-
modernizację domów jednoro-
dzinnych. Zainteresowane banki 
- zarówno komercyjne, jak i zrze-
szenia banków spółdzielczych - 
na złożenie swoich aplikacji ma-
ją czas do 23 lutego 2021 r. Chęć 
uczestnictwa zgłosiły już pierw-
sze banki: Alior Bank SA, Bank 

Ochrony Środowiska SA, BNP 
Paribas Bank Polska SA, Credit 
Agricole Bank Polska SA oraz 
Bank BPS wraz ze zrzeszonymi 
bankami spółdzielczymi.

- Konsekwentnie rozwijamy 
nasz największy i najważniej-
szy projekt proekologiczny, służą-
cy skutecznej walce ze smogiem. 
Dołączenie banków do partnerów 
programu „Czyste Powietrze” to 
ważny krok dla setek tysięcy pol-

Ruszył nabór 
wniosków dla 
banków, które chcą 
dołączyć do programu 
„Czyste Powietrze”, 
a od połowy roku 
planowane jest 
udostępnienie 
pierwszych środków 
kredytowych dla 
Polaków. 

Banki w programie

Dotacje rozdane

ADAM LEWANDOWSKI, zastępca prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach:
- Bardzo nas cieszy fakt, że samorządy odpowiedziały na nasz konkurs w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Po-

stawiły na ekologię i czyste powietrze w naszych gminach i miastach. I to zarówno te duże jak Katowice, jak i mniejsze Wyry czy Orzesze z po-
wiatu mikołowskiego. Ważne, że w ramach aglomeracji jakość powietrza się poprawia i z każdym zlikwidowanym kopciuchem jest coraz lepsza.  
W przyszłym miesiącu kolejna edycja konkursu i mamy nadzieję, że samorządy mile nas zaskoczą liczbą wniosków. 

Umowę o dofinansowanie podpisali wójt 
Gminy Wyry - Barbara Prasoł oraz zastępca 
prezesa Funduszu Adam Lewandowski.

Umowę podpisali burmistrz Miasta Orzesza, 
Mirosław Blaski i Adam Lewandowski, 
zastępca prezesa WFOŚiGW w Katowicach.

BARBARA PRASOŁ, wójt Gminy Wyry:
- Bardzo jesteśmy zadowoleni, że 

nasz wniosek został pozytywnie rozpa-
trzony i teraz będziemy mogli nie tylko 
przeprowadzić pełną termomoderniza-
cję, ale także wymienić okna, drzwi, ocie-
plić dachy tam gdzie to jest potrzebne  
i przede wszystkim zlikwidować piece 
węglowe. W zamian w każdym miesz-
kaniu będzie zamontowany piec gazo-
wy, który nie tylko będzie ogrzewał lokal, 
ale także podgrzewał ciepłą wodę. To du-
że udogodnienie, szczególnie dla star-
szych i samotnych osób, które nie będą 
musiały się martwić się o wniesienie wę-
gla i rozpalanie pieca.

Ponad 92 mln zł 
dofinansowania, niemal 
dwukrotnie więcej niż 
pierwotnie zaplanowano, 
przyznał Wojewódzki 
Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach 
gminom, spółdzielniom 
i wspólnotom 
mieszkaniowym 
na kompleksową 
termomodernizację 
wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych. Łącznie 
dofinansowanych zostało 
39 projektów, w tym dwa 
z naszego powiatu. Gmina 
Wyry otrzymała  
3 080 942,20 zł,  
a Miasto Orzesze  
1 119 924,82 zł. Środki 
pochodzą z unijnego 
Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 
na lata 2014-2020, 
poddziałania 1.7.1.  
Zarząd Funduszu obiecuje, 
że kolejna, szósta  
edycja konkursu  
i nabór wniosków ruszy  
już w marcu.

u Pieniądze dla Wyr i Orzesza na termomodernizację budynków komunalnych.
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Mieszkańcy ogrzewający 
domy starymi, 10-let-
nimi piecami muszą 

się śpieszyć, bowiem do końca roku 
muszą je wymienić na inne, eko-
logiczne ogrzewanie. W ramach 
programu Czyste Powietrze mogą 
liczyć na dofinansowanie nawet do 
37 tys. zł. 

W 2020 r. mieszkańcy wojewódz-
twa śląskiego złożyli do programu 
ogółem ponad 15,4 tys. wniosków 
i podpisano ponad 15,5 tys. umów 
dotyczących wsparcia finansowego 
na wymianę starych źródeł ogrze-
wania. Najwięcej, 1228 wniosków 
do programu złożono w Rybniku, zawarto tam też 1179 umów doty-
czących. wsparcia.

O kolejnym wsparciu dla programu Czyste Powietrze mówiono na 
spotkaniu, gdzie prezydent Świętochłowic Danie Beger i Tomasz Bed-
narek, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Katowicach podpisali tysięczną umowę (w skali 
kraju) ws. prowadzenia punktu informacyjnego Czystego Powietrza.

Mówił o tym premier Mateusz Morawiecki który uczestniczył  
w tym spotkaniu on-line i zapowiedział mocne wsparcie dla samorzą-
dów włączających się w program. 

- Przeznaczamy 100 mln zł na promocję tego programu w samorzą-
dach. Chcemy, by jak najskuteczniej promować program Czyste Powie-

trze, który ma szansę jeszcze bardziej się rozkręcić i w krótkim terminie: 
roku, dwóch w wyraźny sposób poprawić nasze powietrze. Te środki 
umożliwią gminom, m.in. prowadzenie punktów konsultacyjnych, two-
rzenie nowych miejsc, w których będzie można zasięgnąć informacji  
o programie - dodał szef rządu.

Sekundował mu minister środowiska Michał Kurtyka, który wy-
jaśniał - Od 21 października odnotowujemy szybkie przyspieszenie, do 
programu dołączyło ponad 250 gmin. Ale nieustannie zapraszamy, aby 
pozostałe 1477 gmin w Polsce również wykazało się aktywnością i zmo-
bilizowało się na rzecz tego wspólnego wyzwania cywilizacyjnego - za-
chęcał w Świętochłowicach minister.

Największa część wsparcia, do ponad 74,3 mln zł, ma trafić na 
„pakiety startowe” po 30 tys. zł na uruchomienie gminnych punktów 
programu. Grant będzie podzielony na trzy transze: 9 tys. zł na uru-
chomienie punktu, a potem po 7 tys. zł kwartalnie po potwierdzeniu 
realizacji i rozliczeniu działań informacyjno-promocyjnych. Gminy 
powinny zgłaszać się do końca lutego br., a podpisać umowy ws. punk-
tów - do końca maja br. Kwotę do 16 mln zł przeznaczono na regional-
ne konkursy dla gmin, których mieszkańcy złożą najwięcej wniosków 
do programu w danym roku, a kwotę do 12 mln zł - na refundacje 
kosztów za wnioski: 150 zł za zrealizowany wniosek o podwyższony 
poziom dofinansowania i 50 zł za wniosek standardowy.

skich gospodarstw domowych - 
mówi minister klimatu i środowi-
ska Michał Kurtyka.

Współpraca z sektorem ban-
kowym to przede wszystkim od-
powiedź na powszechne oczeki-
wanie na produkt łączący dota-
cję, dostępną w ramach progra-
mu „Czyste Powietrze”, z finanso-
waniem inwestycji z kredytu ban-
kowego. Jest to również realizacja 
rekomendacji Banku Światowe-

go. Polacy będą mogli w jednym 
„okienku”, za pośrednictwem 
banku, złożyć dokumenty o dota-
cję do przedsięwzięcia zgodnego 
z programem oraz uzyskać kredyt 
na jego realizację. Przyznana do-
tacja pozwoli spłacić część kapita-
łu zaciągniętego kredytu.

Ważnym aspektem tej ofer-
ty będzie objęcie kredytów gwa-
rancjami Banku Gospodarstwa 
Krajowego, co pozwoli na zwięk-

szenie zasięgu programu. Dzię-
ki gwarancjom BGK dostępność 
kredytu będzie znacznie więk-
sza, ponieważ banki będą mogły 
zaproponować lepsze warunki fi-
nansowania inwestycji, chociażby 
przez rezygnację z wymogu sto-
sowania dodatkowych zabezpie-
czeń.

Ogłoszony przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej, w poro-

zumieniu z szesnastoma fundu-
szami wojewódzkimi, nabór ban-
ków do programu pozwoli na 
udostępnienie i przyznanie ban-
kom limitu środków finansowych 
przeznaczonych do wypłaty do-
tacji z programu „Czyste Powie-
trze”, który będzie realizowany do 
2029 r. Łączny budżet programu 
„Czyste Powietrze” to 103 mld zł.  
W pierwszym naborze 2021-2022 
łączny limit, w ramach którego 
banki będą przekazywać do wo-
jewódzkich funduszy ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej 
wnioski o dotacje wyniesie ok. 
1,5 mld zł.

Banki w programie

W RAMACH PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE PRZEZ 2 LATA  
W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM WPŁYNĘŁO 27 116 WNIOSKÓW.

Podpisano umowy na:
n wymianę kopciuchów: 16 385, 
n termomodernizację oraz wymianę okien i drzwi: 9 202
n wymianę kopciucha na pompę ciepła: 2 067, gaz: 8 510; węgiel: 

3 886; biomasę: 1 748; system ogrzewania elektrycznego: 203; 
węzeł cieplny: 54; olej: 8.

W RAMACH PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE 
W POWIECIE MIKOŁOWSKIM WPŁYNĘŁO 962 WNIOSKI.

Podpisano umowy na:
n wymianę kopciuchów 537 (w ubiegłym roku 398)
n termomodernizację i wymianę okien oraz drzwi - 272
n wymianę kopciucha na pompę ciepła: 78; gaz: 299; węgiel: 109; 

biomasę: 40; system ogrzewania elektrycznego: 8; węzeł ciepl-
ny: 5.

Natomiast na zadania łączone np. termomodernizacja z wy-
mianą pieca - złożono 9 080 wniosków w całym województwie 
śląskim, a w powiecie mikołowskim: 277. Podpisano umów: 7308 
w skali całego Śląska i 223 w naszym powiecie. 

Kopciuchy muszą zniknąć
u Od początku funkcjonowania programu Czyste Powietrze w województwie 

śląskim złożono wnioski na łączną kwotę dofinansowania 400 mln zł! 
Dotąd w województwie śląskim na 167 gmin porozumienia ws. punktów 
Czystego Powietrza podpisało 70 samorządów.

MATEUSZ MORAWIECKI, 
Prezes Rady Ministrów
Już teraz 200 tys. gospodarstw 
domowych uczestniczy  
w programie Czyste Powietrze. 
To pół miliona osób,  
które będą mogły korzystać  
z bezpieczniejszego i bardziej 
przyjaznego dla środowiska 
ogrzewania. 

Orzesze w powiecie mikołow-
skim to kolejna gmina, której uda-
ło się pozyskać środki na termo-
modernizację wielorodzinnych 
budynków mieszkalnych. Termo-
modernizacją w 2022 roku obję-
tych zostanie łącznie pięć budyn-
ków przy ulicach: Batorego, Cen-
tralnej, Długosza, Uczniowskiej  
i Żorskiej. Zakres prac obejmie 

docieplenie ścian zewnętrznych 
oraz stropów, a także częścio-
wą wymianę stolarki drzwiowej  
i okiennej. Jednak najważniejszym 
elementem tej inwestycji będzie 
wymiana tzw. kopciuchów na ko-
tły klasy V, które przyczynią się do 
zmniejszenia emisji zanieczysz-
czeń, poprawiając w ten sposób 
jakość powietrza.

MIROSŁAW BLASKI, Burmistrz Orzesza
- W dobie niskiej emisji walka o czyste, przyjazne życiu i zdrowiu 

środowisko jest jednym z naszych priorytetów. Dlatego ogromnie cie-
szę się, że Miasto Orzesze otrzymało dofinansowanie z Funduszu  
w wysokości ponad 1 mln 100 tys. zł na termomodernizację budynków 
komunalnych. Oczywiście to tylko kropla w morzu potrzeb. Wierzę, że 
dzięki możliwości pozyskania kolejnych środków finansowych sukce-
sywnie będziemy realizować nasze cele, w trosce o zdrowie mieszkań-
ców i dzięki temu poprawimy jakość powietrza w naszym mieście.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020  
(POIiŚ 2014-2020) to krajowy program wspierający, m.in. gospodar-
kę niskoemisyjną, ochronę środowiska, przeciwdziałanie i adaptację 
do zmian klimatu, transport i bezpieczeństwo energetyczne. Środ-
ki, na jego realizację pochodzą z unijnego Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, poddziałania 1.7.1. tj. 
wspieranie efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych 
w województwie śląskim. Za jego wdrażanie odpowiedzialny jest 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. Łączna suma dofinansowania po pięciu edycjach kon-
kursu wynosi blisko 327 mln zł. Dzięki temu zmodernizowane ener-
getycznie zostaną 663 budynki (15 479 gospodarstw domowych).

Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach (od lewej) 
i Daniel Beger, prezydent Świętochłowic.
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Barbara Piontek jest profesorem Akademii 
WSB w Dąbrowie Górniczej, wiceprezesem 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-

nej (KSSE) oraz przewodniczącą Rady Nadzorczej 
Polskiej Grupy Górniczej (PGG). 

Tworzyła strategie rozwoju dla miast, bizne-
splany dla inwestycji strategicznych, uczestniczyła 
w międzynarodowych i krajowych projektach ba-
dawczo-rozwojowych.

Barbara Piontek jest absolwentką Akademii 
Ekonomicznej w Katowicach oraz Katolickie-
go Uniwersytetu Lubelskiego, stopnie naukowe 
uzyskała na Uniwersytecie Ekonomicznym w 

Krakowie i Uniwersytecie Ekonomicznym we 
Wrocławiu.

Jest członkiem między innymi Społecznej Rady Go-
spodarczej przy Wojewodzie Śląskim, a także Komite-
tu Sterującego „Program dla Śląska” przy Wojewodzie 
Śląskim oraz Rady Wykonawczej ds. Programu dla 
Śląska przy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

- Obecnie praca górnika jest często źle oceniana, 
są w przestrzeni publicznej komentarze, że trzeba 
tylko dopłacać do górnictwa, które jest archaiczną 
branżą. Nic bardziej mylnego - mówiła Barbara 
Piontek w wywiadzie dla portalu WNP.PL z po-
czątku grudnia 2020 roku.

FEDRUJEMY

Zespół Społecznej Odpo-
wiedzialności Biznesu 
Jastrzębskiej Spółki Wę-

glowej w ramach projektu „No-
wa Kopalnia Wiedzy” zaprasza 
dzieci w wieku szkolnym do lat 
12 oraz dzieci w wieku przed-
szkolnym z województwa ślą-
skiego do uczestnictwa w kon-

kursie pod hasłem „Nowe życie 
terenów pogórniczych”.

Wszyscy chętni do wzięcia 
udziału w konkursie proszeni 
są o nadesłanie do 28 lutego do-
wolnych prac plastycznych, któ-
rych tematem będzie nowe życie 
terenów pogórniczych. Nagrody 
główne (niespodzianki), trafią 

do autorów 5 najlepszych prac. 
Dodatkowo wyłonieni zosta-
ną autorzy trzech prac, które 
uzyskają wyróżnienie. Prace 
należy zeskanować w wysokiej 
rozdzielczości i wysłać na adres 
email: csr@jsw.pl, w tytule wia-
domości wpisując „Nowe życie 
terenów pogórniczych”.

KONKURS „Nowe życie 
terenów pogórniczych”

Środki pozyskane z Ja-
strzębskiej Spółki Węglo-
wej zostały wykorzysta-

ne na doposażenie gabinetu lo-
gopedycznego w Ornontowi-
cach. Dzieci będą czuły się bar-
dziej komfortowo, a wykorzy-
stanie nowych programów kom-
puterowych oraz ciekawych po-
mocy dydaktycznych z pewno-
ścią spowoduje, że ćwiczenia bę-

dą ciekawsze i atrakcyjniejsze 
dla nich. 

W ramach projektu opieką 
logopedyczną objętych zostało 
105 dzieci. Na terapię logope-
dyczną uczęszczają dzieci 5-  
i 6-letnie oraz uczniowie szkoły 
podstawowe, u których stwier-
dzono wady wymowy.

Głównym celem projektu jest 
zwiększenie szans edukacyjnych 

uczniów oraz przedszkolaków 
mających wady wymowy, po-
nadto kształtowanie prawidło-
wej wymowy, usprawnianie na-
rządów mowy oraz zniwelowa-
nie i skorygowanie wad wymo-
wy wśród dzieci przedszkolnych 
i szkolnych.

Aby nasze dzieci 
pięknie mówiły

Nowy prezes JSW

Rada Nadzorcza Jastrzębskiej Spółki Węglowej  
powołała Barbarę Piontek na prezesa Zarządu.  

Zastąpiła na tym stanowisku Włodzimierza Hereźniaka.



- KS Niepokorni kojarzony był 
ze sportami walki oraz sztukami 
walk rycerskich. Skąd zatem po-
mysł na utworzenie sekcji piłki 
nożnej?

- To nie był nasz pomysł, to była 
inicjatywa mieszkańców. Dzieciaki 
kochają kopać piłkę, terenów sprzy-
jającym takim zabawom z roku na 
rok ubywa, a klub sportowy nie miał 
za wiele do zaoferowania. W 2017 
roku rodzice najmłodszych adeptów 
futbolu przyszli do klubu, zapropo-
nowali zorganizowanie spotkania  
z Mateuszem Bańką i dyskusję na 

temat utworzenia sekcji piłkarskiej,  
w której swoje sportowe pasje mo-
głyby realizować ich pociechy. Wi-
dząc tzw. „zapotrzebowanie społecz-
ne” na piłkę w mieście, postanowi-
liśmy spróbować. Pomysł chwycił  
i sekcja piłkarska stała się faktem.

- Ilu zawodników macie w grupach 
młodzieżowych?

- Na dziś mamy 110 zawodników  
w pięciu grupach ćwiczebnych, z któ-
rymi zajęcia prowadzi czterech szkole-
niowców. Najstarsza grupa rywalizuje 
w rozgrywkach juniorów.

- Założyć sekcję, to jedno. Mieć 
gdzie prowadzić zajęcia, to drugie...

- Właśnie. Byliśmy klubem z sek-
cją piłkarską bez boiska. W pierwszym 
okresie funkcjonowania doprowadzili-
śmy do stanu używalności boisko w Za-
wiści i tam trenowaliśmy oraz rozgry-
waliśmy swoje mecze. Nawiasem mó-
wiąc, było to boisko szczęśliwe, bo gra-
jąca tam grupa nie tylko wywalczyła 
awans do rozgrywek wojewódzkich, ale 
nie straciła nawet gola. Przez cały czas 
staraliśmy się o „wejście” na płytę sta-
dionu miejskiego, a później o możli-
wość administrowania nim.

- W końcu dopięliście swego!
- Od 1 stycznia jesteśmy gospoda-

rzem obiektu. Na jeden rok, który jest 
okresem próbnym.

- W jakim stanie jest obiekt?
- Są tacy, którzy uważają, że w bar-

dzo dobrym. Tak naprawdę, to trzeba 
tam włożyć dużo pracy. Murawa wy-
maga renowacji, nie ma szatni, sani-
tariatów. Póki co, dzieciaki biegają na 
Orlika, ale trzeba będzie to wszyst-
ko zrobić. Jesteśmy po rozmowach ze 
sponsorami. Jeden z nich zobowiązał 
się pomóc przy renowacji płyty. Chce-

my postawić kontenery, w których bę-
dą szatnie. W opłakanym stanie są 
trybuny. Z nimi też trzeba będzie zro-
bić porządek.

- Ale będziecie mieli obiekt dla sie-
bie...

- Nie do końca. Musimy się nim 
dzielić z Akademiami Piłkarskimi... Je-
steśmy jednak pełni optymizmu, a pra-
cy się nie boimy.

- Latem tego roku powołaliście 
drużynę seniorów. Skąd ten po-
mysł?

Burza do tej klasy rozgry-
wek awansowała w okre-
sie reorganizacji i wiado-

mo było, że po tym sezonie do 
niższej klasy zdegradowana zo-
stanie większa liczba drużyn, niż 
zazwyczaj. Stąd też zmieniony 
system rozgrywek, co dla benia-
minka było dodatkowym utrud-
nieniem. Zadaniem dla piłka-
rzy Burzy na pierwszy sezon by-
ło utrzymanie się w piątej lidze. 

Okazało się, że piłkarze wyko-
nali plan ponad normę, bo pią-
toligowy byt zapewnili sobie już 
po pierwszej fazie rozgrywek, 
awansując do grupy mistrzow-
skiej, która walczyć będzie  
o awans do czwartej ligi. Z tej 
grupy dla klasy „A” w tym se-
zonie spaść nie można. A jak 
to wygląda z ławki trenerskiej, 
opowiada szkoleniowiec Burzy,  
MATEUSZ KARCZ.

- Wierzył Pan w to, że pań-
scy podopieczni będą rewelacją 
pierwszej fazy rozgrywek?

- W to co powiem, wielu nie 
uwierzy, ale ja w swój zespół wie-
rzyłem. Wiadomo, beniaminkowi 
zawsze jest trudno, ale ja w swój 
zespół (bo to jest zespół) - wie-
rzyłem.

- Początek nie był łatwy.
- Pierwsza runda trochę nas 

„zweryfikowała”. Zanotowaliśmy 
kilka porażek, co z jednej strony 
nie powinno dziwić, jako że grali-
śmy w trudnym czasie dla wszyst-
kich i zawsze kogoś brakowało.  
Z powodu kontuzji wypadł nam  
z gry kapitan zespołu, a kwaran-

tanna potrafiła pokrzyżować naj-
bardziej misternie opracowany 
plan. Druga runda pokazała jed-
nak, że jesteśmy drużyną z cha-
rakterem. Owszem, nadal noto-
waliśmy absencje, ale ci, którzy 
wchodzili, nie byli zawodnikami 
zapełniającymi „dziury”, ale coś 
wnosili do gry, a to przekładało się 
na zwycięstwa. W efekcie na fini-
szu uplasowaliśmy się na trzecim 
miejscu w tabeli.

- Krótko mówiąc, na półmet-
ku rozgrywek wykonaliście plan.

- Niby tak. Trzecie miejsce i gru- 
pa walcząca o awans do czwartej 
ligi, to sukces. Ale apetyt rośnie 
w miarę jedzenia. O awansie do 

czwartej ligi nie myślimy, ale i na 
laurach nie spoczniemy. Tak jak 
dotąd, będziemy walczyć z każ-
dym i będziemy chcieli „napsuć 
krwi” faworytom.

- Jak wygląda sytuacja w dru-
żynie przed rundą wiosenną?

- Nigdy nie jest tak dobrze, że-
by nie mogło być lepiej. Na pół 
roku stracimy dwóch zawodni-
ków. Są studentami i wyjeżdża-
ją za granicę w ramach progra-
mów studenckich. Na szczęście 
jeden wraca, więc ubytek będzie 
trochę mniejszy. Rozglądamy się 
za uzupełnieniami, gdyż nie chce-
my mieć luk w zespole. A z tymi  
i tak musimy się liczyć, gdyż na 

dziś trudno powiedzieć, jak to bę-
dzie z tą pandemią.

- Jak trenujecie?
- Tak jak większość drużyn ama-

torskich. Póki co dwa razy w tygo-
dniu w hali, w terenie i na Orliku. 
Do tego dochodzi jedna gra kontrol-
na tygodniowo. Tych w okresie przy-
gotowawczym rozegramy osiem.

- Konkretne zamierzenia na 
rundę wiosenną?

- Za wcześnie o tym dzisiaj mó-
wić. Na pewno będziemy walczyć, 
bo nie chcemy spocząć na laurach 
po rundzie wiosennej. Reszta - to 
pokaże murawa.

Tadeusz Piątkowski
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Nie spoczniemy na laurach
u Sezon 2020/2021 dla piłkarzy Burzy Borowa Wieś, jest po raz kolejny, w krótkim okresie  

czasu sezonem historycznym - gdyż po raz pierwszy rozgrywanym w lidze okręgowej. 

Orzeska piłka nożna 
liczy sobie około stu 
lat. W różnych okresach 
funkcjonowała w różnych 
klubach, a od roku 1997 
kojarzona była z MKS-
em Sokół. W ostatnich 
latach klub jednak mocno 
podupadł, a razem z nim 
ta najpopularniejsza 
dyscyplina sportu. Z roku na 
rok kulała coraz bardziej, by 
wreszcie zniknąć z ligowych 
rozgrywek. A że historia nie 
znosi próżni (ta piłkarska 
również), więc w Orzeszu 
pojawiła się nowa sekcja 
piłkarska, sygnowana przez 
KS Niepokorni Orzesze. 
Początkowo klub  
zajął się wyłącznie  
szkoleniem młodzieży,  
a od sezonu 2020/21  
zgłosił do rozgrywek 
drużynę seniorów. 

O motywach stworzenia sekcji piłkarskiej i jej funkcjonowaniu, rozmawiamy z prezesem 
Niepokornych, MARIUSZEM OLESIEM oraz z wiceprezesem klubu, MATEUSZEM BAŃKĄ.

Z pokorą niepokornie



W ślad za rosnącą popularno-
ścią biegania, rosła również 
popularność różnego rodza-

ju imprez biegowych, zarówno dla „wy-
czynowców”, jak i amatorów. Orzeskie bie-
gi „zimowy” i „jesienny”, bieg o „Łaziskie 
Liście” czy mikołowski „Bieg Biskupiaka” 
stały się imprezami ponadregionalnymi, 
w których startowało wielu uznanych za-
wodników z innych regionów Polski, a na-
wet zza granicy. Powiat mikołowski do-
chował się też zawodników, rozpoznawal-
nych na trasach całego kraju. Najlepszym 
przykładem są Michalina i Daria Mendec-
kie, Małgorzata Rencz czy Piotr Jachimski. 

Największy progres  
w ostatnich latach 
zrobiła Małgorzata 
Rencz, która opowiada 
o mało udanym dla 
biegaczy roku 2020.

- Jak wiadomo minionym roku zawo-
dy w większości zostały odwołane, a część 
przeniesiono na rok obecny. Niemniej jed-
nak w drugiej połowie 2020 r. udało mi się 
wystartować w kilku zawodach, które przy-
niosły wiele satysfakcji.

Pierwszego stycznia 2020 roku wzię-
łam udział w Noworocznym Maratonie  
CYBORG, który ukończyłam na drugim 
miejscu w kategorii „open” kobiet, a w lu-

tym zakończono cykl biegów City Trail Ka-
towice 2019/2020, który wygrałam w swo-
jej kategorii wiekowej.

Po kilkumiesięcznej przerwie spowodo-
wanej pandemią, 11 lipca odbył się Bieg  
o Wiślańską Krykę, w którym zajęłam trze-
cie miejsce w kategorii wiekowej oraz piąte 
w „open” kobiet.

2 sierpnia wystartowałam w morder-
czym biegu „VI ULTRA Kamieńsk” na Gó-
rze Kamieńsk na dystansie 50 km, zajmu-
jąc trzecie miejsce w „open” kobiet.

30 sierpnia pobiegłam w Biegu Pamię-
ci Bitwy pod Mokrą dystansie 10 km, gdzie 
uplasowałam się na trzecim miejscu w ka-
tegorii „open” kobiet i pierwszej pozycji  
w kategorii wiekowej.

We wrześniu udało mi się wziąć udział w 
dwóch imprezach: XVI Memoriale Radnego 
Jana Koniecznego w Rudzie Śląskiej, w któ-
rym w biegu crossowym na dystansie 5 km, 
uplasowałam się na drugim miejscu w ka-
tegorii „open” kobiet oraz Biegu Jesiennym  
im. Redaktora Tomasza Hopfera w Parzy-
miechach. Tam na dystansie 10 km zajęłam 
piąte miejsce w kategorii „open” kobiet i dru-
gie miejsce w kategorii wiekowej.

Październik był moim miesiącem ma-
ratonów. 4 października tradycyjnie wy-
startowałam w SILESIA MARATHONIE 
na trasie Chorzów - Stadion Śląski, koń-
cząc go w czasie 3:09:50, co dało trzecie 
miejsce w kat. „open” kobiet, zwycięstwo 
w kategorii wiekowej oraz drugie miejsce 
w klasyfikacji Mistrzostwa Województwa 
Śląskiego.

25 października wystartowałam w MA-
RATONIE ODRZAŃSKIM w Kędzierzynie 
Koźlu, który ukończyłam z czasem 3:09:44, 
plasując się na drugim miejscu w katego-
rii „open” kobiet oraz pierwszym w katego-
rii wiekowej.

Potem przyszedł listopad i „pandemicz-
ny lockdown”, który sprawił, że trasy bie-
gowe zostały zamknięte do końca roku.

Nowy Rok 2021 przywitałam tradycyj-
nie Śląskim Maratonem Noworocznym 
„CYBORG” w Chorzowie na terenie Par-
ku Śląskiego, stając na najwyższym stop-
niu podium w kategorii „open” kobiet. Ze 
względu na obostrzenia związane z pande-
mią, bieg odbył się na zmodyfikowanej tra-
sie, liczącej 43,2 km. Liczba uczestników 
wyniosła ponad 600 osób, a każdy zawod-
nik startował indywidualnie. 

Sumując biegowy rok 2020 Małgo-
rzaty Rencz, można powiedzieć, że wy-

startowała „TYLKO” dziewięć razy. Tyl-
ko, bo przeglądając listy startowe w po-
przednich latach, można było znaleźć jej 
nazwisko ponad 40 razy. Nic zatem dziw-
nego, że odczuwa niedosyt i „głód starto-
wy”. O planach na rok 2021 mówi z rezer-
wą. Jest na listach startowych kilku im-
prez, które z roku ubiegłego, przeniesio-

na na rok 2021. Liczy, że epidemia w koń-
cu odpuści i życie wróci do normalno-
ści, a ona będzie mogła nie tylko cieszyć 
się ze startów, ale również spotkać na tra-
sach takich samych pasjonatów biegania, 
jak ona, a z którymi nie spotkała się w ro-
ku minionym.

Tadeusz Piątkowski
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PIŁKA NOŻNA
W rozegranych meczach kontrol-

nych drużyny powiatu mikołowskiego 
uzyskały rezultaty:

Gwarek Ornontowice zremisował 
z GKS-em II Tychy 0:0, LKS-em Bełk 
1:1, rezerwami Podbeskidzia Bielsko 
Biała 0:0.

Polonia Łaziska pokonała Orła 
Mokre 4:1, Burzę Borowa Wieś 5:0, 
Unię Turza Śląska 2:0, przegrała z Od-
rą Miasteczko Śląskie 1:2.

AKS Mikołów przegrał z Rozwojem 
Katowice 0:5, Unią Kosztowy 1:4.

Burza Borowa Wieś pokonała 
Przyszłość Ciochowice 3:2, przegra-
ła z Polonią Łaziska 0:5, z Jednością 
Przyszowice 1:2.

Orzeł Mokre przegrał z Polonią Łazi-
ska 1:4, pokonał Ostoję Żelisławice 1:0.

SIATKÓWKA
W rozgrywkach I Ligi Śląskiej miko-

łowskie zespoły uzyskały rezultaty:
Polonia Łaziska pokonała MUKS 

Michałkowice 3:2 i był to ostatni 
mecz Polonii w pierwszej fazie rozgry-
wek. W tej fazie łaziszczanki w 12 me-
czach wygrały dziewięć spotkań i trzy 
przegrały, wygrywając 29 setów i 14 
przegrywając. Bilans małych punktów 
to 1011 zdobytych oraz 893 stracone. 
Ten dorobek dał Polonii 26 punktów 
i drugie miejsce w tabeli. Teraz przed 
nimi druga faza rozgrywek. Polonia 
grać będzie w grupie zespołów wal-
czących o mistrzostwo I ligi śląskiej. 
Tzw. „grupa mistrzowska” składa się 
z sześciu drużyn. Trzech z grupy I oraz 
trzech z grupy II. Obok Polonii z grupy 
I awansowały: Akademia Siatków-
ki SPS Panki i MKS Dwójka Zawier-
cie. Drużyny grające w drugiej fazie 
„zabierają” ze sobą wyniki grupowe  
z pierwszej fazy (Polonia 6 punktów 

za zwycięstwa z MKS-em Dwójka 
Zawiercie) i grają tylko z zespołami, 
z którymi nie spotkały się w pierw-
szej fazie rozgrywek. Polonia rozegra 
sześć spotkań w terminach:

13 luty: MUKS Sari Żory - Polonia 
Łaziska

20 luty: Polonia Łaziska - BKS Stal 
Bielsko Biała

27 luty: Polonia Łaziska - UKS Cen-
trum Pszczyna 

6 marzec: Polonia Łaziska - MUKS 
Sari Żory

13 marzec: BKS Stal Bielsko Biała - 
Polonia Łazisk

Dwa najlepsze zespoły tej klasy 
wywalczą prawo gry w turniejach ba-
rażowych o wejście do II ligi.

W pierwszym meczu drugiej fa-
zy rozgrywek Polonia pokonała UKS 
Centrum Pszczyna 3:0.

***
UKS Trójka Mikołów uległ Płomie-

niowi Przystajń 1:3, Górnikowi Radlin 
1:3, pokonał AZS Rafako Racibórz 3:1.

PIŁKA RĘCZNA
Grające w kategorii „dziewcząt” 

szczypiornistki Polonii MOSiR Łaziska 
zakończyły pierwszą rundę rozgry-
wek i rozpoczęły drugą. W ostatnich 
dwóch spotkaniach pokonały KS By-
strą 19:12 oraz uległy liderowi rozgry-
wek, Zgodzie Bielszowice 5:25. Pod-
opieczna Iryny Krawczyk i Mariana Ol-
szówki grały w tych meczach w skła-
dzie: Marta Rój, Agnieszka Machulec, 
Paulina Jędraszek - Zofia Gałaszek, 
Maja Herrmann, Małgorzata Machu-
lec, Oliwia Pach, Patrycja Pawłowska, 
Nina Moroń 7 bramek, Wiktoria Ebert 
1, Julia Otręba 1, Jagoda Żaczek, Nadia 
Niwińska 1, Amelia Nowak 3, Kinga 
Wojtkowiak 9, Alicja Horyń 1.

Tapi

Sprintem przez sportowe areny
- Chcieliśmy od początku, ale czeka-

liśmy na odpowiedni moment. Zaczę-
ło się od piłki nożnej kobiet, które grają 
w czwartej lidze, a kiedy młodzież do-
rosła już do wieku juniora, trzeba było 
pomyśleć o drużynie seniorów. Wybija-
jący się juniorzy powinni próbować sił 
w „dorosłej” piłce. Ponieważ w Orzeszu 
jest jeszcze grupa byłych piłkarzy Soko-
ła, o możliwość gry pytało kilku zawod-
ników niechcianych w okolicznych klu-
bach, zdecydowaliśmy się zgłosić dru-
żynę do rozgrywek w klasie „B”, jako 
stuprocentowego beniaminka.

- Początki nie były łatwe!
- Nie były. Z konglomeratu zawod-

ników już doświadczonych z junio-
rami, piłkarzy o różnych umiejętno-
ściach, trzeba było stworzyć druży-
nę. A czasu było mało. Skazywany na 
porażkę zespół, krzepł w trakcie roz-
grywek. Wytworzył się trzon druży-
ny, szukaliśmy uzupełnień i w końcu 
zaczęliśmy zbierać efekty. Zdobyliśmy 
13 punktów, plasując się na półmetku 
na dziesiątym miejscu w tabeli. Jak na 
stuprocentowego beniaminka, to zado-
walająca lokata.

- Plany na ten rok?
- Główne zadanie, to tzw. „ogrywanie” 

młodzieży. Chcemy też dokooptować do 
drużyny dwóch doświadczonych zawod-
ników, by młodzież miała dobre wzorce. 
Póki co, zawodnicy trenują indywidual-
nie. Czekamy na zluzowanie obostrzeń. 
Wtedy wrócimy do treningów grupo-
wych. Chcemy rozegrać cztery gry kon-
trolne, a potem - druga runda.

- Marsz w górę tabeli?
- Z pokorą dla rywali, niepokornie 

powiemy, że na środek tabeli nas stać!

Rozmawiał: Tadeusz Piątkowski

Tylko dziewięć startów
u W ostatnich latach popularność biegania „dla zdrowia” i nie tylko zyskiwała na popularności. 

W parkach, lasach, na stadionach, a nawet na ulicach, o różnych porach dnia można było 
spotkać „biegaczy” w różnym wieku. W dowolnym miejscu powiatu mikołowskiego również. 



Krzyżówka

Tu dostaniesz 
„Naszą Gazetę”
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Mikołów - Centrum:
• PSS Społem Zgoda, ul. K. Miarki 11
• Urząd Miejski, Rynek 16
• Ognisko Pracy Pozaszkolnej,  

ul. Karola Miarki 9
• Gagalon, ul. Słoneczna 41
• Gagalon, ul. Konstytucji 3 Maja 15
• F.H.U Fabryka Słodkości, Rynek
• Redakcja „Naszej Gazety”,  

ul. Prusa 17
• Starostwo Powiatowe,  

ul. Żwirki i Wigury 4
• Elektroniczne papierosy, Rynek 7
• Sklep Żabka, ul. Rybnicka
• Sklep Jordek,  

ul. Bolesława Śmiałego

Mikołów Bujaków:
• Sklep spożywczy Bujaków,  

ul. F. Górka 48 
• Sklep spożywczy Bujaków,  

ul. F. Górka 79

Mikołów - Kamionka:
• „MAZEW” ul. Plebiscytowa 123 
• Piekarnia Janosz, ul. Katowicka 120
• PSS Społem, ul. Paprotek 7 
• Eko Bio Organic Centrum,  

ul. Kościuszki 61 

Mikołów - Śmiłowice:
• Sklep ABC „U Joli”, ul. Jesionowa 

Mikołów - Borowa Wieś:
• Delikatesy Centrum, ul. Gliwicka 294
• Sklep Spożywczy „Od i Do”,  

ul. Równoległa 115
• Sklep „Od i Do”, ul. Strażacka 54

Mikołów Paniowy:
• Sklep Spożywczy, ul. Wolności 25

Mikołów Mokre:
• Sklep Wielobranżowy,  

ul. Zamkowa 11
• Sklep Spożywczy Jordek,  

ul. W. Polskiego 21

Wyry:
• Urząd Gminy, ul. Główna 133
• Instalator, ul. Pszczyńska 20
• Iśka, sklep wielobranżowy,  

ul. Główna 91
• Sklep Rabat, ul. Główna 109
• Pawilon Handlowy, ul. Główna 58
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Główna 58
• Piekarnia „Garus”, ul. Główna 56
• Sklep spożywczy „Armac”,  

ul. Główna 103
• Sklep spożywczy „Jumo”,  

ul. Pszczyńska 155
• Centrum Ogrodu, ul. Spokojna 2

Gostyń:
• Delikatesy „Spożywczok”,  

ul. Pszczyńska 347
• Dom Kultury, ul. Pszczyńska 366
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Pszczyńska 372
• Piekarnia „Tradycja”, ul. Rybnicka 1
• Sklep wielobranżowy,  

ul. Rybnicka 141

Łaziska Górne:
• Urząd Miejski, Plac Ratuszowy 1

• Hala MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• Kopalnia „Bolesław Śmiały” 
• Delikatesy Centrum,  

ul. Wyszyńskiego 2
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. św. Jana Pawła II 1
• Delikatesy U Kubika,  

ul. św. Jana Pawła II
• MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• ABC, ul. św. Jana Pawła II 4a
• Mandarin, ul. Kościelna 2 
• My Center, ul. Orzeska 5 
• Sklep Kurpas Farby, ul. Wąska 9
• Optica, ul. Barlickiego 1 
• Optica, ul. św. Jana Pawła II 4c 
• Sklep Zielarski Ewa Jegla,  

ul. Wąska 4 
• Sklep Tekstylny, ul. Barlickiego 3 
• Sklep Irena, ul. Dworcowa 49
• Sklep Społem, ul. Górnośląska 5
• Gagalon, ul. Orzeska 9 
• Gagalon, ul. Powstańców Śl. 13 
• Sklep ABC po sąsiedzku,  

ul. Kopalniana 33
• Skład opału Best Trans,  

ul. Cieszyńska 48a,
• Kiosk przy kopalni „Bolesław Śmiały”

Orzesze:
• Urząd Miasta,  

ul. Świętego Wawrzyńca 21
• Sklep Zoologiczny, ul. Mikołowska 2 
• Stacja Diagneo, ul. Mikołowska 92 
• Sklep ABC, ul. Słowiańska 26
• Sklep Lewiatan, ul. Mikołowska 158 
• Sklep „Emilia” „Od i Do”,  

ul. Mikołowska 205
• Sklep Lewiatan, Rynek 22
• ATN, ul. Krasickiego 10 
• Sekobud, ul. Rybnicka 17
• Gagalon, ul. Rybnicka 83
• Sklep spożywczo-warzywny,  

ul. Rybnicka 98
• Elport, ul. Rybnicka 105a 
• Piekarnia - Cafe Bar J. Szmajduch, 

ul. Rybnicka 111
• Sklep spożywczy, ul. Żorska 124
• Pierogarnie „Miraż”, ul. Żorska 172
• Sklep monopolowy, ul. Długosza 31 
• Sklep spożywczy ABC,  

ul. Długosza 37
• Sklep spożywczy, ul. Akacjowa 52
• Sklep spożywczy, ul. Chrobrego 65
• Sklep spożywczy „Od i Do”,  

ul. Katowicka 1
• PHU Dax, ul. Katowicka 24
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 31
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 45
• Sklep spożywczy, ul. Kobiórska 7
• Salon optyczny Optica,  

ul. Rybnicka 3
• Zajazd Kasztelański,  

ul. Piastowska 29

Ornontowice:
• Urząd Gminy, ul. Zwycięstwa 26a
• Piekarnia Ciastkarnia, ul. Orzeska 90
• Delikatesy, ul. Orzeska 17
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy,  

ul. Zwycięstwa 1
• Apteka Nova, ul. Klasztorna 3
• P.H. Anatol, ul. Zwycięstwa 2a
• Sklep Lewiatan,  

ul. Zwycięstwa 210b
• Sklep Ogólnospożywczy,  

ul. Zwycięstwa 194

Wspólnota 
Anonimowych Alkoholików 

pragnie poinformować wszystkie osoby poszukujące pomocy w zdro-
wieniu z uzależnienia od alkoholu, że istnieje możliwość kontaktów 
i spotkań z członkami AA za pośrednictwem telefonu i internetu. Je-
steśmy świadomi, jak trudno jest w obecnej sytuacji osobom uza-
leżnionym znaleźć pomoc w tym zakresie. W związku z powyższym 
wychodząc naprzeciw ich potrzebom, Wspólnota AA udostępnia 
wszystkim zainteresowanym otrzymaniem pomocy w zakresie ra-
dzenia sobie z problemem alkoholowym możliwości spotkań telefo-
nicznych i internetowych. 

Informację na ten temat można uzyskać poprzez infolinię: 

32 725 74 04 lub 737 900 768, 
czat online dostępny na stronie 

http://aa.org.pl/


